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CZĘŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył 
Najw. postanowieniem z dnia 24 paździer
nika b. r., nadzwyczajnemu profesorowi 
chorób dziecięcych w uniwersytecie krakow
skim, dr. Maciejowi Leonowi J a k u b o w 
s k i e m u ,  nadać naj miłości wiej order że
laznej korony trzeciej klasy z uwolnieniem 
od taksy.

M inister sprawiedliwości nadał urlo
powanemu, odznaczonemu tytułem  i cha
rakterem radcy wyższego sądu krajowego, 
radcy sądu krajowego, dawniej w Samborze, 
Teofilowi B e r e ź n i c k i e m u ,  posadę radcy 
sądu krajowego przy sądzie krajowym we 
Lwowie.

C. k. Rada szkolna krajowa zamiano
w a ła : tymczasowego nauczyciela, Marcina 
D z i u b k a ,  w Bażanówce, stałym nauczy
cielem szkoły etatowej w Klimkówce ; rze
czywistą nauczycielkę szkoły etatowej w No
wosielcach, pełniącą obowiązki tymczasowej 
nauczycielki młodszej w 2-klasowej szkole 
w Zarszynie, Ludwinę z J a w o r s k i c h  
D ę b o w s k ą ,  stałą nauczycielką młodszą
2-klaiowej szkoły etatowej w Zarszynie.

CZĘŚĆ IIEURZĘD OWA

Lwów, 30 października.

Za dni kilka cesarz Wilhelm, który 
w tej chwili wraz ze swoją małżonką 
jest gościem króła greckiego, zawita 
do stolicy sułtańskiej, celem złożenia 
wizyty padyszachowi. Z góry można 
było przewidzieć, iż odwiedziny te wy
wołają szereg komentarzy i dadzą po

wód do rozlicznych przypuszczeń na 
tle wielkiej polityki. Przedewszystkiem 
dzienniki rossyjskie interesują się w 
sposób niezwykły zapowiedzianą po
dróżą władcy Niemiec do Konstanty
nopola, a gubiąc,się w domysłach co 
do istotnego jej celu, wmawiają w sie
bie i w swych czytelników, iż cesarz 
Wilhelm pragnie wciągnąć Turcyę do 
przymierza trzech mocarstw. Przeciw 
takiej interpretacyi wizyty cesarskiej, 
ofieyalne dzienniki niemieckie wystę 
pują w formie jak najbardziej stanow
czej podnosząc, iż bezwzględnie są 
wykluczone wszelkie zabiegi, któreby 
mogły zmierzać do wzmocnienia ligi 
pokojowej przystąpieniem państwa (Ro
mańskiego. Turcya znajduje się w tem 
położeniu, iż ze swego programu zmu
szoną jest wykluczyć politykę, w y
chodzącą po za potrzeby doby bie
żącej i należy do tych państw, 
które w razie ważnych wypadków 
europejskich byłyby zmuszone stanąć 
po stronie, mogącej użyczyć jej najsku 
teczniejszej opieki. O czynnej roli, lub 
polityce, wymagającej inieyatywy i 
samodzielności, nie mogą myśleć i nie 
myślą też na Wys. Porcie. Jeżeli 
wizyta cesarza Wilhelma nad Bosfor 
ma w ogóle jakieś polityczne znacze
nie, to jedynie w tym duchu, iż 
Niemcy uważają Turcyę za państwo, 
z którem należy się liczyć , i które 
stojąc pod opieką traktatu berliń
skiego, zajmuje w Europie prawnie 
ugruntowane stanowisko. Pojawienie j 
się monarchy zjednoczonych Niemiec 
w pałacu sułtańskim, będzie zresztą 
następstwem wizyt, oddawanych w cią
gu zeszłego i bieżącego lata różnym 
dworom europejskim, a pominięcie 
Konstantynopola mogłoby wywołać 
wielce niekorzystne dia Tureyi uwa
gi, domysły i interpretacye. Pobyt j 
wreszcie cesarza w Jildiskiosku, tak 
samo nie będzie miał nic wspólnego

ze sprawą powiększenia liczby mo
carstw aliansowych, jak wizyty w Ko
penhadze i Peterhofie.

Że zaś sułtan szczególniejsze 
okazuje zadowolenie z zapowiedzia
nych odwiedzin, to rzecz zupełnie 
zrozumiała ze względu na naturę sto
sunków tureckich. Wszak w ostatnich 
dopiero dniach jeden z najwybitniej
szych mężów stanu w Anglii uważał 
na czasie wystąpić gwałtownie prze
ciw Tureyi, poczytując dalsze jej 
istnienie za ciągłe niebezpieczeństwo 
dla Europy , a panslawizm rossyjski 
coraz zawzięciej stara się przekonać 
o konieczności zatknięcia trójramien 
nego krzyża na meczecie św. Zofiia. 
Wobec zaś takich nieprzyjaznych dla 
państwa otomańsklego objawów, jest 
zupełnie naturalnem, iż wzrok sułta
na zwraca się z sympatyą ku nie
mieckiemu gościow i, będącemu re
prezentantem państwa , które tak 
wybitne zajmuje miejsce w areopagu 
mocarstw, stojących na straży kon- 
serwatywno-pokojowej polityki, i da
jących dla dalszego bytu i rozwoju 
Tureyi zupełnie wystarczające rę
kojmie.

Rada szkolna krajowa.
Krajowa Rada szkolna odbyła posie

dzenie 14 bm i załatwiła na nim następu- 
j ące sprawy :

I. Zatwierdzono wybór Zygmunta br. 
Gostkowskiego na delegata Rady powiato
wej v/ Dąbrowie, do tamtejszej c. k. okrę
gowej Rady szkolnej, a ks. Ludwika Kozika, 
na zastępcę przewodniczącego tej Rady.

II. Przeniesiono w czasowy stan spo
czynku , Konstancyę ze Szczepkowskich Ł a
picką, nauczycielkę szkoły wydziałowej w 
Stanisławowie.

III. Zatwierdzono regulamina czynno
ści okręgowych Rad szkolnych: w Lisku,

Dąbrowie, Dobromiiu, Husiatynie, Grybowie, 
Ropczycach, Chrzanowie, Bohorodczanaeh.

IV. Sprostowano orzeczenie organiza- 
cyi szkoły ludowej w Rzezawie (pow. Bo
chnia); przekształcono filialną szkołę ludową 
w Niwrze (pow. Borszczów) na etatową , a 
szkołę etatową w Suchej (pow. Żywiec) na
3-klasową.

Nie uwzględniono rekursu gmin Dybków 
i W ylewa, w sprawie wymiaru datków na 
budowę i potrzeby rzeczowe szkoły ludowej 
w Sieniawie.

V. Zorganizowano etatowe szkoły w 
Kamionkach (pow. S k ała t), Buczkowicach 
(pow. Biała) , Tarnowicy (pow. Tłumacz), a 
szkoły filialne w Łopusznej i Gromkowie 
(pow. Nowy Targ).

VI. Przyznano a) drugi dodatek pięcio
letni profesorom : Włodzimierzowi P asła
wskiemu z gimn. w Drohobyczu, Józefowi 
Winkowskiemu z III. gimn. w Krakowie, 
Leonowi Rudnickiemu z gimn. w Tarnopolu, 
Franciszkowi Tomaszewskiemu z gimn. św. 
Anny w Krakowie, Dymitrowi Więckowskie
mu nauczycielowi szkoły ćwiczeń w semi- 
naryum naucz, we Lwowie, przydzielonemu 
do II. gimn. we Lwowie;

b) trzeci dodatek pięcioletni dyrekto
rom : Michałowi Źułkiewiczowi z gimn. w 
Bochni, dr. Karolowi Petelenzowi z gimn. 
w Sanoku, dr. Maurycemu Maeiszewskiemu 
z gimn. w Tarnopolu; profesorom: dr. Augu
stowi Sokołowskiemu, Wincentemu Stroce 
z gimn. św. Anny w Krakowie, Mieczysła
wowi Jamrogiewiczowi z gimn. IV. we 
Lwowie, dr. Ludomiłowi Germanowi ze szko
ły real. w Krakowie, dr. Ludwikowi Kubali, 
Wiktorowi Kłakowi z gimn. Franciszka Jó 
zefa we Lwow ie, Romualdowi Bobinowi ze 
szkoły średniej w Jarosławiu. Józefowi Sę- 
kiewiczowi z gimn. w Jaś le , Antoniemu 
Pazdrowskiemu z gimn. w Drohobyczu, Kor
nelowi Polańskiemu z gimn. w Kołomyi, 
Antoniemu Kwiatkowskiemu z gimn. w S try
ju ,  Janowi Czapelskiemu, Józefowi Bittne- 
rowi ze szkoły realnej w Stanisławowie;

c) IVty dodatek pięcioletni: dyrektoro
wi giranazyum w Rzeszowie Władysławowi 
Lerclowi ; i profesorom: Teofilowi Baylemu 
z II. gimn. we Lwowie, Franciszkowi Ha- 
burze z gimn. w Tarnowie.

VII. Poruczono naukę śpiewu w gimn. 
w Wadowicach prof. Hipolitowi Pukowskie- 
mu, w gimn. w Nowym Sączu suplentowi 
Ludwikowi Mikule, w gim n. w Tarnopolu 
Alfredowi Melbaehowskiemu, w gimn. w Bo-
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REZYDENT „PASA BRATA"
Napisał

I n c e n t y  Łl i . Ł o ś . 

(Dokończenie.)

VIII.
Minęło lat sześć.
Kapitaua nie w idziałem , aż po cał

kowitym upływie dzierżawnego terminu. 
Wziąwszy w działach rodzinnych Majdan, 
który projektowana kolej Nadwiślańska do 
świata zb liża ła , postanowiłem w nim za
mieszkać i — gospodarować.

Zjechałem więc do Majdanu znów w 
w wigilię św. Jana, aby go odebrać od p a 
na Marcelego.

Skowroński nie zestarzał się, owszem, 
gdyby to było m ożliwem , to odmłodniał. 
U ty ł, a oczy jego, któremi podejrzliwie wo
dził i zataczał, nabrały wyrazu spokoju i 
błogiej pewności.

Do ostatniej chwili nie wierzył, abym 
Majdan m iał zamiar obejmować na siebie.

Próbował postępować w tenucie dzier
żawnej i doszedł w tym targu do bajecznej 
sumy pięciu tysięcy rubli, której mi później 
Majdan nigdy nie dał.

Gdy i tę ofertę odrzuciłem, zbladł pan 
Marceli wyszeptał i tylko :

— Przeznaczeniem już mojem.... tego, 
tułaczka....

Litość mnie wzięła nad starym  kapi
tanem :

— Kochany kapitanie 1 — rzekłem — 
jesteś sam i bez obowiązków. Potrzebujesz 
mało. Jeśli łaska , to zamieszkaj ze mną i 
będziesz mnie wyręczał w gospodarce, bę
dziesz mi opowiadał wypadki z 81 roku i 
twej po świecie tułaczki, będziesz mnie za
stępował , gdy wyjadę....

Kapitanowi łzy w oczach zabłysły i 
w yszeptał:

— Skowroński.... Junosza tego — re
zydentem 1

— Przyjacielu! — podchwyciłem, pro
sząc na wszystko kapitana, aby pozostał 
w Majdanie, ustępując mu w dworku mie
szkanie, i zapewniając poszanowanie i wy
gody.

— A moje siwe kobyłki tego ?... — 
zapytał kapitan.

Rozczulił mnie do reszty. Ta troskli
wość o ulubione dwie klacze, gdy sam nad 
swoją głową dachu nie m iał, podobała mi 
się nad wyraz.

— Kobyłki 1 —- zawołałem — będą 
stać, jak sto ją , przy tym samym żłobie i 
będziesz niemi kapitan jeździł do Lublina 
po sprawunki czy z podatkami, do kościoła 
i do sędziego na partyjkę.

— Ha 1 — zawołał pan Marceli — 
dziękuję jegomostkowi.... akceptuję tego... 
może się przydam. Nie przeżyłbym wyjazdu 
z Majdanu. Pomyśl je.goraostes:, ośmnaście 
lat tu pracuję i znam , kocham, każdą sk i
bę. To więcej moje, jak twoje 1 tego...

Gdy mi zdał Majdan i gdy mu po
chwaliłem zasiewy na moje już zbiory, od
parł :

— Hilary miał słuszność. Majdan jest 
złote jabłko tego.... ale zdyskredytowane, 
bo to tak z nim zawsze od dawien dawna 
było. Posłuchaj jegomostek ! Jeszcze dzie
dzic nieboszczyk , dziad waćpana narzekał, 
bo chciał, aby teść z Rogacza dodawał. Po
tem Perkowski rządził i trwonił i marno
wał, a do Krakowa pisał o klęskach.

Potem nastałem  tego ja....
— Cożeś waćpan robił?
— A no wiadomo jegomostkowi 1 bro

niłem się przed „panem bratem .“ Zapo
mniałeś jegomostek o zaśnieconej pszenicy 
i o tych okurkach ?

— Więc tu pszenicy nie zaraża ?
- -  Ale do czego ? pszenica rok w rok 

jak sziło  tego....
— Więc dobrze — podchwyciłem — 

ale teraz przez te ostatnie sześć lat, co k a 
pitan byłeś swobodnym, to zapewne coś od
łożyłeś skoro tak....

— Co też jegomostek mówi ? — prze
rwał mi kapitan — toż płaciłem tego.... 
szalony czynsz.... pfeniga nie mam.

Pan Marceli powiedział to z taką szcze
rością, żem ani chwili i nigdy nie wątpił 
o prawdzie słów jego.

Pozostał też w Majdanie i był mi aż 
do śmierci, prawdziwym przyjacielem i nie
raz użyteczną wyręką

O Majdanie nie mówił już nigdy ina
czej przy mnie i do mnie, tylko „mój 
M ajdan.11

Tak też mówił o wszystkiem, tak o 
pszenicy, jak i młynie , koniach , jak i re
szcie.

Czasem zapominał się i mówił „na
sze*, ale zaraz się zajękiwał, w trącał „tego* 
i poprawiał na „moje.*

Tak dosięgnął do siedmdziesiątego 
piątego roku życia.

A śmierć jego była tak oryginalną jak 
całe życie.

W okolicy zaczęto mnie posądzać o 
zamiary matrymonialne.

Kapitan, który pogłoskom uwierzył, 
tak się zgryzł m yślą, że małżeństwo moje 
mogłoby w czemkoiwiek zmienić jego w 
Maj danie stanowisko, iż zasłabł i po kilku 
dniach lekkiej choroby, umarł.

Jakież było moje zdziwienie, gdym w 
kuferku okutym trzema żelazneini obrącz
kami, a obitym cielęcą skórą, jedynej po 
kapitanie pozostałości, znalazł prócz fraka 
i krzyża virtuti militari, paczkę listów za
stawnych na ośm tysięcy rubli i rewersa 
kilku sąsiadów.

Naturalnie odesłałem je  dzieciom „pa
na brata*, które nigdy o swego stryja , za 
mojej pamięci się nie pytały

I  gdyby nie kamienny krzyż, stojący 
na cmentarzu w Majdanie z napisem : 

„Marceli Junosza Skowroński 
kapitan b. wojsk poi. 

urodzony 1804 zmarł 1879“ 
niktby zapewne o egzystencyi jego ni« wie
dział, a niejeden mógłby mi zarzucić bujną, 
pisarską fantazyę.



chni Antoniemu Langerowi; naukę gim na
styki w gimn. w Stryju Ludwikowi Maeiul- 
skiemu; naukę języka francuskiego w gimn. 
św. Anny w Krakowie Erardowi Ciechom- 
skiemu; naukę kaligrafii w gimn. w Jaśle 
Antoniemu Nowakowi.

VIII. Zamianow ano Adolfa Arendta 
bezpłatnym aplikantem w szkole realnej we 
Lwowie.

IX. Stabilizowano na posadzie nauczy
cielskiej Leopolda Seidlera, nauczyciela szkoły 
realnej w Stanisławowie i przyznano mu 
tytuł profesora.

X. Uchwalono wydać okólnik do dy- 
rekcyi szkół średnich, w sprawie terminów i 
sposobu odbywania konferencyi nauczyciel
skich.

XI. Wydano okólnik do dyrekcyi szkół 
średnich, co do unormowania terminów do 
odbywania egzaminów wstępnych.

Sejmy krajowe.
Wedle infarmacyi z W iednia jest praw- 

dopodobnem, iż sesya niektórych Sejmów 
nie zostanie w listopadzie zamkniętą lecz 
tylko odroczoną a odnosi się to przedewszyst- 
kiem do Sejmu czeskiego, w którym prace 
komisyjne postępują tak powoli, że o ukoń
czeniu rozpraw w pierwszej połowie listo
pada, zaledwie może być mowa. W czeskich 
kołach poselskich obiega pogłoska, iż Sejm 
praski będzie d. 6 listopada odroczonym a 
d. 2 stycznia zwołanym na sesyę dodatko
wą. Uważają za rzecz pewną, iż na ostat- 
niem posiedzeniu, przed odroczeniem, m ar
szałek wystosuje zapytanie do Sejmu, czy 
niemieccy posłowie, którzy nie biorą udziału 
w pracach Izby, mają być pozbawieni swych 
mandatów i że odpowiedź wypadnie twier
dząco. Wybory do Wydziału krajowego od
będą się w tych dniach. Młodoczesi popie
rać będą ze swej strony kandydaturę dr. Gre- 
gra, który wśród rozpraw budżetowych ma 
wypowiedzieć wielką mowę polityczną. W y
dział krajowy przedłożył sejmowi projekt 
ustawy normującej prawne stosunki nauczy
cieli powołanych do służby wojskowej.

W sejmie s t y r y j s k i m ,  poseł p. 
Radey uczynił wniosek, aby z grupy posłów 
słoweńskich obu połów kraju, zostało wy
branych 2 członków Wydziału. W uzasa
dnieniu podniósł wnioskodawca, że Słoweń
cy przyjmą to z wielką radością i będą 
wdzięczni za spełnienie ich żądań w tym 
kierunku. Wniosek odesłano do osobnej w 
tym celu wybranej komisyi.

S e j m  s a 1 c b u r  s k i, po ożywionej dy- 
skusyi, uchwalił domagać się zaprowadzenia 
bezpośrednich wyborów w gminach wiej
skich.

W dyskusyi nad projektowaną przez 
Wydział krajowy zmianą gminnej ordyna- 
cyi wyborczej, klub staroczeski oświadczył 
się jednogłośnie w tym duchu, iż kobietom 
przysługuje bezwarunkowo czynne prawo 
wyborcze w gminach, pragnąć jednak na
leży, aby wykonywały one to prawo, ile 
możności osobiście, nie zaś drogą pełno
mocnictw, albowiem na tej drodze dzieje 
się wiele nadużyć.

Z Berlina.
(Sprawozdanie inspektorów przemy słowy oh. — 

Oświata w Prusach.
W tych dniach ogłoszone zostało d ru 

kiem urzędowe sprawozdanie niemieckich 
inspektorów fabrycznych za rok 1888. Spra
wozdanie to zaznacza na w stęp ie, iż 
w przemyśle niemieckim nie ustają skargi 
na nacisk konkurencyi, na niskie ceny i na 
niekorzystne warunki zbytu. Ilość zakładów, 
zatrudniających robotników małoletnich (od 
13 do 16 roku) powiększyła się w wyso
kim stopn iu ; a mianowicie z 26.642 w ro
ku 1886 do 28.554 w roku sprawozdaw
czym. Zakłady te zatrudniały w 1886 roku 
ogółem 155.642 robotników m ałoletnich; 
w 1888 r. liczba ta wzrosła do 192.165; 
z tego 124.526 chłopców , a 67.639 dziew
cząt. Liczba zatrudnionych w fabrykach 
dzieci podniosła się z 11.053 w roku 1886 
do 22.913 w roku sprawozdawczym. W koń
cu rozwodzi się rzeczone sprawozdanie nad 
wzmagającem się coraz straszliwszem ze
psuciem pomiędzy ludnością robotniczą, 
zwłaszcza w większych miastach. Mianowi
cie małoletni robotnicy i robotnice fabrycz
ni wszelki swój zarobek, stosunkowo dość 
znaczny, tracą na hulanki i stroje.

Wedle urzędowych wykazów, wykształ
cenie w Prusach wzrasta z każdym rokiem, 
co uwidoczniają najwymowniej zmniejszające 
się stale liczby popisowych wojskowych, nie 
umiejących czytać ani pisać. W r. 1875/6 
na ogólną liczbę 139.855 rekrutów było 
analfabetów 3.331; w roku 1888/9 ze 171.346 
rekrutów tylko 1.034 nie umiało pisać i 
czytać. Procentowy więc stosunek rekrutów ,'

nieposiadająeych żadnego wykształcenia 
szkolnego, spadł w ostatnich dwóch latach 
z 2, 37 na 0, 60 prc. Przytem uwzględnić 
wypada, że brak ten zupełny wykształcenia 
szkolnego odnosi się wyłącznie prawie do 
ludności wschodnich prowincyj monarchii 
pruskiej, walczącej z trudnościami przyswo
jenia sobie obcego języka. Z liczby 1.034 
rekrutów, bez wszelkiego wykształcenia szkol
nego, przypadało na sam obwód regencyjny 
królewiecki 158, kwidzyński 159, malborski 
171, poznański 189, opolski 135. Reszta 
wschodnich okręgów pozostała znacznie w 
tyle po za powyższerai liczbami. W ogóle 
liczyły prowincye : Prusy Wschodnie i Za
chodnie , Szlązk i W. Ks. Poznańskie 915 
takich rekrutów, tak, iż pozostaje tylko 119, 
rozdzielających się na całą resztę Niemiec, 
z tych przypada 14 na Alzacyę i Lotaryn
gię. Nieznaczny ten procent analfabetów w 
świeżo zajętych prowincyach dowodzi, że 
wykształcenie elementarne w Alzacyi i Lo
taryngii, za rządów francuskich, bynajmniej 
nie pozostawało na tak niskiej stopie , jak 
to utrzymują niektórzy.

% Petersburga.
(Rocznica katastrofy pod Borkami. — Pogłoska 
o wizycie cara w Konstantynopolu. -  Wieści o 

nowej pożyczce rossyjskiąj).
Rocznicę ocalenia rodziny carskiej pod 

Borkami, obchodzono wczoraj uroczyście 
w calem państwie nabożeństwami dziękczyn
nemu Rodzina carska ze wszystkimi świad
kami owej katastrofy, z wyjątkiem tylko 
następcy tronu, który wyjechał, była na na
bożeństwie w Gatczynie. Na najuroczystszem 
nabożeństwie w soborze Izaaka, obecni byli 
członkowie ciała dyplomatycznego.

Corresp. de l’Est zapisuje obszerniej
szą pogłoskę o możliwej wizycie cara u su ł
tana, a mianowicie na w iosnę, gdy car 
rossyjski będzie w Krymie. Nowy am basa
dor turecki przy dworze petersburskim ma 
podobno traktować w tej sprawie.

Do S M . Ztg. piszą z P etersb u rg a , iż 
pomimo wszelkich zaprzeczeń, utrzymuje się 
upornie pogłoska o nowej wielkiej pożyczce 
rossyjskiej a nabiera ona tem więcej p ra 
wdopodobieństwa , iż ministerstwo wojny 
domaga się tak znacznego extraordinarium, 
że o pokryciu takowego ze zwykłych docho
dów państwowych, nie może być absolutnie 
mowy. Obok nowego uzbrojenia całej armii 
karabinami m agazynowemi, ma być przy- 
spieszonem także nabycie bateryj polowych 
mozdzierzy. Podobno porozumiano się już 
co do tej pożyczki we wszystkich szczegó
łach z bankierami paryskiemi. Doniesienia 
o jej wysokości są sprzeczne, w każdym 
jednak razie nie będzie ona małą.

Z Francyi.
(Artykuł „le Correspondent. — Drobne wiado

mości.)
Przegląd : le Correspondent zamieszcza 

polityczny a r ty k u ł, napisany przez jedną z 
najwybitniejszych osobistości stronnictwa 
monarchicznego, bo przez wice - hrabiego 
Gontaut-Biron , byłego ambasadora republi
ki w Berlinie i deputowanego. Autor przy
znaje nie tylko że stronnictwo jego zostało 
pobite, ale że zasłużyło sobie na klęskę ; a 
głównym tego powodem była nieszczęsna 
koalicya z boulaużystami. Balon pękł 22 
września, — pisze hr. B iro n , rozwiały się 
illuzye i obecnie aż zanadto jasno widzimy, 
co wynikło dla stronnictwa m onarchiczne
go : mniej wyborców, mniej deputowanych 
a dla republiki tryum f tem świetniejszy, 
żeśmy ciągle przepowiadali jej upadek. 
W ogóle rachunek okazał się fałszywy. Kam
pania była dla nas fatalna ; straciliśmy na
szą popularność, teraz trzeba ją choć w czę
ści odzyskać. Kraj objawił dwa życzenia: 
1) ż ■ na razie pragnie utrzymania republi
ki ; 2) że potępia skrajno-radykalne zasady. 
W obec tego radzi arystokratyczny publi
cysta nie rozpoczynać akcyi politycznej w 
nowej Izbie od bezwzględnej opozycyi. Na
dzieje restauracyi można chować w sercu, ale 
w politycznem działaniu rachować się z do- 
konanemi faktami. W zamian żąda on od 
republikanów koncesyi, które nakazuje pro
sta sprawiedliwość i ich własny interes do
brze zrozumiany. Journal des Debats sym
patycznie omawia artykuł hr. Gontaut-Bi
ron, utrzymując że rząd, nakreślić może pe
wne obowiązki dla umiarkowanego odcienia 
monarchistów.

Izba, jak wiadomo, zbierze się 12 li
stopada. Gabinet Tirarda stanie przed nią 
w komplecie i wyczekiwać będzie decyzyi 
większości. Usiłowania około wytworzenia 
stronnictwa umiarkowanego toczą się dalej, 
ale dotąd bez skutku. Zamierzone połącze
nie prawego centrum  t. j. skłaniających się 
ku republice monarchistów, z lewem cen
trum t. j. umiarkowanych republikanów, do
tychczas nie przyszło do skutku. Leon Say 
pracuje nad tą fuzyą, ale nie znajduje do

statecznego poparcia u innych przywódców 
jak Ribot i Henryk Germain. Ci dwaj osta
tni nie chcą iść tak daleko w walce prze
ciw radykałom, chociaż gotowi są do pe
wnych koucesyj na rzecz monarchistów, aby 
im ułatwić akces do silniejszej prawnie 
formy rządu.

Z Anglii.
Gladstone poniósł tym razem dotkliwą 

klęskę. W Brighton został bowiem wybrany 
konserwatysta Mr. Lodes, który otrzymał 
7132 głosów. Kandydat liberalny sir Robert 
Peel otrzymał 4625 głosów. Rezultat wy
boru, do którego przywiązywano wielką wagę 
z obu stron, przytłum ił nadzieje Gladstoni- 
stów; ci bowiem po trzech zwycięztwach 
wyborczych sądzili, że wkrótce już obejmą 
rządy.

Sir Hieks-Beach, m inister handlu, miał 
mowę w B risto l, w której wyraził przeko
nanie, że zdrowy rozsądek narodu angiel
skiego poprze usiłowania rządu. Dzienniki 
omawiają także inną mowę opozycyjną lorda 
Derby, przeważnie poświęconą polityce za
granicznej. Lord Derby jest zwolennikiem 
bezwzględnej neutralności. Anglia nie po
winna łączyć się ani z Niemcami ani zW ło 
chami. Times polemizuje z temi zapatrywa
niam i, które mogą tylko osłabić wpływ i 
stosunki Anglii.

Nowo wybrany lord-major Londynu sir 
Henry Aron Isaacs , został w izbie lordów 
przedstawiony lordowi kanclerzowi Halsburg. 
Jak wiadomo, nowy lord-m ajor jest żydem. 
Lord kanclerz powitał go i zawiadomił, że 
królowa potwierdziła jego wybór. Przy tej 
sposobności kanclerz mówił o emancypacyi 
żydów, która dla Anglii miała błogie skutki.

Z uroczystości ateńskich.
Przy obiedzie galowym w pałacu kró

lewskim wzięło udział trzysta osób. Cesarz 
Wilhelm, wznosząc toast na pomyślność 
Grecyi, zakończył go okrzykiem „niech żyje 
G recya!” w języku greckim, co przyjęto 
objawami entuzyastycznej radości, Król 
Grecyi, Jerzy, wznosił toast na pomyślność 
nowozaślubionej pary i wysokich gości 
w języku francuskim , cesarz Wilhelm od
powiedział na to toastem niemieckim, speł
niając zdrowie królestwa greckich, narodu 
i stolicy Grecyi, która przyjęła go tak ser
decznie. „Jestem szczęśliwy, dodał, że 
księżniczce Zofii przypadło w udziale za
mieszkanie w G recyi, i wierzę, że w naj
dostojniejszych małżonkach królewskich znaj
dzie drugich rodziców , i że naród grecki 
obdarzy ją  swoją miłością”. Cesarz zakoń
czył trzykrotnym okrzykiem na cześć króla, 
który powtórzyli wszyscy biesiadnicy.

O skojarzeniu małżeństwa tego w Gre 
cyi, pisze konserwatywny angielski Stan
dard :

Gdyby przed laty pięćdziesięciu był 
się kto poważył prorokować, że jeszcze 
przed zakończeniem dni bieżącego stulecia 
będą Ateny widownią małżeństwa rodziny 
królewskiej, i że przy uroczystości tej re 
prezentowani będą najpotężniejsi władcy 
Europy, angielski następca tronu i t d. 
i że mimo tego nikt nie uczuje się 
obrażonym lub niezadowolonym, to by
libyśmy z pewnością spotkali się z uwa
g ą , że prorok odziedziczył chyba naiwność 
delfickiej wyroczni, ale bez jej wytrawnego 
sądu i siły przewidywań. A jednak proroctwo 
takie byłoby się dziś spełniło. Od chwili o- 
siągnięcia niezależności, królestwo greckie 
wzrosło w siły i okazało wiele taktu i dy- 
skrecyi. Nie należy także ubolewać nad tem, 
że królestwo i naród przeceniają trochę swo
je  znaczenie. Nigdy bowiem Europa nie bę
dzie zmuszona żałować, jeżeli Grekom da 
poczucie o ich odpowiedzialności względem 
świata. My patrzylibyśmy chętnie na roz
szerzenie terytoryów Hellady, gdyby do te
go przyjść mogło bez niebezpieczeństwa dla 
spokoju publicznego. Ale kiedy Grecya w 
ostatnich czasach zamanifestowała swe pre- 
tensye, nie była Europa w stanie zaspokoić 
tych pretensyj. Królestwo helleńskie otrzy 
mało cokolwiek, ale według opinii narodu 
greckiego za mało, i wtedy to jeden z wiel
kich mężów stanu, uczył Greków „cierpli
wości.'* Pod kierownictwem rozumnego kró
la i p. T rikupisa, skorzystali Grecy z tej 
nauki. Gdyby nie ta okoliczność, to może 
dziś Europa a nie Szakir b asza , byłaby o- 
bowiązaną rozwiązywać kwestyę kreteńską. 
Mało jest ludzi, którzyby dziś powątpiewali, 
że królestwo helleńskie z biegiem czasu po
większy swoje terytorya za pośrednictwem 
przyłączenia w y sp , które nierozdzielnie 
związane są z imieniem Hellady. Grecy je 
dnak opóźniliby tę chwilę zamiast ją  przy
spieszyć, gdyby okazywali zniecierpliwienie, 
gdyż chwila, o której mowa, musi odpowia
dać interesom wielkich mocarstw europej
skich.

K R O I I K A

Lwów 30 października.

— Najj. Pan raczył nąjmiłościwiej udzie
lić z prywatnej Swe; szkatuły gminie Rzęsna 
polska, w powiecie lwowskim, na budowę szko
ły, zapomogi w kwocie 100 zł.

— JE. p. Minister Filip Zaleski
przejechał przedwczoraj wieczorem przez K ra
ków, udając się ze Lwowa do Wiednia. Na 
dworcu powitali Jego Ekscelencyę: p. delegat 
Kuczkowski, prezydent miasta dr. Szlachtowski 
i radca dworu p. Englisch.

— C. k. Namiestnictwo nadało pre- 
zentę na opróżnione łac. probostwo reg. coli. 
w Rogach, ks. Janowi Chilli, łac. kooperato- 
rowi w Rymanowie.

— P. Adolf Korczak Chulawski,
urzędnik dyrekcyi kolei państwowej we Lwo
wie, powołany został do pełnienia służby przy 
generalnej dyrekcyi tejże kolei w Wiedniu.

( — Korpus oficerski galic. komen
dy żandarmeryi pożegnał d. 26 b. m. po
wszechnie lubionego zastępcę komendanta kra
jowego, p. podpułkownika Rudolfa Schonborna, 
który przez przez lat 36 urzędował w Galicyi 
a obecnie przeniesiony na własną prośbę w 
stan spoczynku, wyjeżdża na stałe mieszkanie 
do Ołomuńca. W tym celu zjechali się oficero
wie żandarmeryi ze wszystkich stron Galicyi, 
ażeby odjeżdżającemu dać dowód szacunku i 
przywiązania. Uczta pożegnalna odbyła się w 
lokalu Stadtmullera na I. piętrze, podczas któ
rej przygrywała kapela 80 pp. Bawiono się 
nadzwyczaj serdecznie i wesoło, wznosząc toa
sty na cześć odjeżdżającego i jego szanownej 
małżonki. Z wygłoszonych toastów zasługuje na 
szczególną wzmiankę mowa komendanta żan- 
darmeryi krajowej p. pułkownika Uhlego, któ
ry podnosząc zasługi p. Schonborna, jakie so
bie tenże w czasie długoletniego pobytu w Ga
licyi swojem prawem i uprzejmem postępowa
niem zjednał nie tylko u kolegów ale i u pod
władnych, prosił go, ażeby kraj ten zachował 
zawsze w miłej pamięci. Przytem wręczony zo
stało p. Schónbornowi wizerunek wszystkich ofi
cerów 5 komendy żandarmeryi. Podpułkownik 
Schónborn i jego małżonsa, wzruszeni do łez, 
podziękowali serdecznie za owacyę i niespo
dziankę. Dziś pożegnała się z odjeżdżającym 
także deputacya podoficerów i żandarmów, dzię
kując p. Sehonbornowi za prawdziwą ojcowską 
opiekę, dobre rady i czyny, jakiemi wspierał 
podwładnych przy każdej sposobności.

— Z galicyjskiego Towarzystwa  
muzycznego. Dyrekcya zaprasza pp. człon
ków chóru damskiego i męskiego na próbę, 
która z powodu przypadającego w piątek świę
ta, odbędzie się we czwartek, 31 b. m., o zwy
kłej godzinie, w sali Towarzystwa.

— Koncert zaszczytnie znanej or
k iestry 55 pp. pod osobistem kierownictwem 
kapelmistrza p. Bachó, odbędzie się w niedzie
lę, dnia 3 listopada, w  sali „Sokoła”. Program
podamy w sobotę.

— II. Poufne zebranie leśników
odbędzie się dnia 31 b. m. w dyrekcyi domen 
i lasów przy ulicy Kopernika, liczba 20. Począ
tek o godzinie 6 wieczorem. Przedmiotem dy
skusyi będzie: a) o spławianiu drzewa opało
wego na Sukieli z c. k. okręgu gospodarczego 
Polanicy do Bolechowa; b) zarys nowej usta
wy lasowej (§. 1—10); referent o. k. zarządca 
p. Fryderyk Klusiok. — Na poufne zebrania, 
urządzane staraniem wydziału Towarzystwa leś
nego, mogą uczęszczać i nie członkowie Towa
rzystwa.

(m) Pogrzeb ś. p. Mieczysława Skrzyń
skiego, dyrektora żeńskiej szkoły wydziałowej 
im. król. Jadwigi we Lwowie, odbył się wczo
raj po południu a niezmiernie liczny udział pu
bliczności w tym żałobnym obrzędzie, był wy
mownym dowodem powszechnej sympatyi, jaką 
cieszył się zmarły. « W orszaku pogrzebowym 
wzięli udział profesorowie uniwersytetu, szkoły 
politechnicznej, szkół średnich i ludowych, mło
dzież szkół średnich i ludowych, seminaryów 
nauczycielskich i t. d. Od domu żałobnego przy 
ulicy Chorążczyzny aż do kościoła OO. Bernar
dynów, prowadził kondukt Najprzew. ks. biskup 
Puzyna, dalej zaś, az na miejsce wiecznego 
spoczynku kanonik i radca szkolny ks. Lewicki 
w asystencyi duchowieństwa świeckiego i za 
konnego. Nad otwartą mogiłą przemówił radca 
szkolny, p. Bolesław Baranowski, żegnając ser
decznie zasłużonego pedagoga i obywatela. Dzi
siaj z rana w kościele archikatedralnym obrz. 
łac odprawiono żałobne nabożeństwo za spokój 
duszy przedwcześnie zmarłego.

— Pogrzeb Ś. p. Józefa Kasprowicza, 
artysty sceny lwowskiej, odbył się przedwczoraj 
w Krakowie przy nader licznym udziale publi
czności. Nad grobem zgasłego artysty prze
mawiał imieniem dyrekcyi teatru lwowskie
go, delegat jej, p. Hierowski; imieniem zaś ar
tystów sceny tutejszej p. Skalski. Chór teatru 
krakowskiego pod dyrekcyą p. Jejde, wy
konał śpiew Troschla i „Salve Regina" Ro- 
dera.



— Zapiski policyjne. S k r a d z i o n o  wiele mniejszych komor, ozdobionych stalakty- 
podstawkę z kandelabra gazowego na wałach tami. W jednej jest skamieniałość, mająca kształt 
Hetmańskich, war. 7 zł.; palto zimowe bronzowe ; wodospadu, a w innej stawek, tunele, wiadukty 
i takiż surdut wartości 20 zł.; białą barankową ’ itp. Nasze pieczary w Kasprowej są tedy zu- 
bekieszę war. 20 zł, — Z b ł ą k a ł a  się suczka [ pełnie podobne do pieczar bialskich po stronie 
z koralikami na szyi i w czapraczsu, oraz pies j węgierskiej. Wfcszcie donosi p. Pauli, że także 
rasy dogów, wołany Nero, z obróźą skórzaną.— ; przy Jaszczurówce odkrył grotę, przez którą 
Z n a l e z i o n o  książeczkę udziałową powiatowe-J przepływa woda z łoskotam tam spadająca, 
go Towarzystwa zaliczkowego we Lwowie i j tworząc ładny stawek. Dr. Wład. Markiewicz. 
plan umorzenia spłaty zaliczką na imię Kozaka , _  0 f ia r a  n a u k i  w  gi b r od_
HaWrysza z Hermanów®. -  Głuchoniemą 16to j gtawioilo do klirdki cUn5rKicznej w Wiedniu 
letnią dziewczynę zatrzymano wczoraj na tutej- , 0 doroźkarza któ nabawił się od gwe.
szym dworcu kolei Karola Ludwika. Przybyła Ł
ona stryjskim pociągiem, w celu wyszukania tu 
sobie służby. Zaopiekowała się nią policya, gdyż 
jest bez środków do życia i niewiadomego po
chodzenia.

— Z obserwatorynm e. k. Szkoły po
litechnicznej we Lwowie, dnia 30 października 
1889 r. Barometr opada.

W ubiegłej dobie, licząc od godziny 12 w 
południe, mieliśmy wiatr zmienny z południo
wej strony, niebo w części zachmurzone a po
wietrze wilgotne, (85 prc. wilg. względ.).

Średnia temperatura doby była -4-4-8°C, 
najwyższa -|~5'6°C, najniższa -j-3 0 C w nocy.

Przez całą dobę mieliśmy pogodę; dziś 
rano była mgła i rosa.

Zniżka barometryczna 745 do 750 mm. 
znajdowała się w Islandyi; zwyżka? 80 do 775 
w Krymie.

Stan barometru, zredukowany do poziomu 
morza, był dziś o godzinie 9 rano 767 mm.

Prognoza na dobę następną od 12 godzi
ny dnia 30 października b. r.: Wiatr słaby 
zmieni się na południowo - zachodni, średnia 
temperatura doby podniesie się dalej jeszcze do 
—j—11 0°C, stan nieba zmienny a powietrze wię
cej niż miernie wilgotne (około 78 prc. wilgot. 
względ.); pogodnie.

— Na dochód pogorzelców mia
steczka Bobowy urządza Towarzystwo gi
mnastyczne „Sokół“ w Nowym Sączu, w nie
dzielę, dnia 3 listopada, w lokalu własnym, 
loteryę fantową połączoną z zabawą z tańcami.
Początek o godzinie 8 wieczór. Biletów dostaó 
można w handlu p. Oleksego, a w dniu zaba
wy, wieczorem, przy kasie.

— Emigracya chłopska. Przedwczo
raj przytrzymały organa pelicyjne na dworcu 
kolei w Krakowie Ozyasza Mullera, pochodzą
cego z Sokołowa, mieniącego się handlarzem 
koni w Ameryce, który zwabiwszy róinemi pod
stępnemu zwodniczemi opowiadaniami o powo
dzenia w Ameryce Tomasza Srokę i Marka 
Iwanickiego, włościan z Woli Zarzyckiej, i 
przebrawszy ich w suknie miejskie, oraz za
brawszy im wszystkie fundusze do swojej kie
szeni, uprowadzał ich do Ameryki. Gdy go 
przytrzymano w Krakowie i zrobiono obrachu
nek pieniędzy owych włościan, pnekonano się, 
iż już tychże na 30 zł. oszukał. Mullera od
stawiono do sądu karnego.

— Dwa wypadki rabunku zdarzyły 
się dnia 20 i 21 b. m. w okolicy Gdowa, po
wiatu wieliokiego. Mianowicie napadnięci zostali 
i ograbieni z posiadanej gotówki, włościanin 
Wojciech Kasprzyk z Liplaru i żyd, Hersz Prei- 
ser z Gdowa. Źandarmerya tegoż samego dnia 
wyśledziła sprawców tych rabunków w osobach 
kilku włościzn z okolicy, których aresztowała 
i oddała w ręce sądu.

— Dobra ziemskie Tuszów nad Wisłą, 
jak donosi Czas, nabył w tych dniach p. Zdzi
sław Włodek od bar. Hirscha, słynnego milio
nera i założyciela znanych fundacyj w Galicyi.
Dobra Werchrata zaś, w powiecie Rawa ruska, 
nabył Ludwik hr. Dębicki, współredaktor Czasu, 
od baronowej Ott von Ottokron, zamieszkałej w 
Czechach. Obie te transakcye, wskutek których 
znaczne kompleksy ziemi przechodzą z rąk 
obcych w ręce polskie, odbyły się za pośre
dnictwem sasłuionej na tern polu działania oby
watelskiego kancelaryi adwokackiej dra Wła
dysława Lisowskiego w Krakowie.

— W pieczarach Kasprowej, w  Ta
trach, ezyni skrzętnie dalsze poszukiwania p.
Pauli, rządca dóbr szaflarskich, a ze spra
wozdań jego o rezultacie tych poszukiwań 
okazuje się, iż znalazł on wygodny cho
dnik podziemny, łączący obydwie, 5go bm. 
tam odkryte groty; tak, iż odpada karkołomne 
spuszczanie się do drugiej większej groty. —
Ten chodnik rozszerza się w jednem miejscu 
w komorę podwójną znacznej wielkości, w któ
rej widać ładne, żółtawe, przezroczyste sopleńce 
i nacieki (stalaktyty i stalagmity), mające 10 
do 30 cttn. długości, a 2 do 4 ctm. grubości.
Z tej komory prowadzi skośnie w głąb długi 
korytarz, miejscami kamieniami zawalony, nad 
którego oczyszczeniem obecnie pracują. Także 
w pierwszej i drugiej grocie znajdują się sko
śnie w głąb idące, kamieniami zawalone, cho
dniki. Chodnik taki w drugiej grocie już zna
cznie oczyszczono; przedstawia się takowy jako 
komin do trzeciej, niżej położonej groty. P.
Pauli przypuszcza, że i dwa inne wymienione, 
kamieniami zawalone chodniki, prowadzą do tej 
trzeciej zapewne największej groty, a gdyby o- 
czyszczenie takowych więcej czasu wymagało, 
spuści się on do tej trzeciej groty na linie 
rzeczonym kominem, skoro takowy odpowiednio 
zostanie rozszerzonym. Oprócz wymienionej wiel- P .  G. Ossowski, delegat komisyi an-
kiej komory znajduje się w odkrytych korytarzach tropologicznej Akademii Umiejętności w Krako -
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go konia nosacizny. Pacyent następnego dnia 
zaraz umarł. Lekarz pułkowy i bakteryolog dr. 
Kowalski, przedsięwziął na zwłokach badania co 
do natury jadu i rzeczywiście udało mu się 
wydobyć bakcylusa nosacizny, a nawet uzyskać 
sztuczną jego kulturę. Asystent hygienicznego 
laboratoryum dr. Hoffmann Wellenhof, uprosił 
sobie u dr. K. taką kulturę, aby módz samoist
nie przeprowadzić badania, zwłaszcza co do za
raźliwości jadu. Badania te wymagają nadzwy
czajnej ostrożności, której prawdopodobnie dr. 
Hoffmann nie dość pilnie przestrzegał. Wkrótce 
bowiem zapadł silnie na zdrowiu. Wystąpiła 
gorączka i bole w okolicy żeber, co skłoniło go 
do mniemania, iż rozpoczyna sio zapalenie o- 
płucnej. Bole były coraz gwałtowniejsze, tak 
dalece, iż dla ich uśmierzenia musiano wstrzy
kiwać choremu morfinę. Choroba przybrała w 
kilku dniach jeszcze gwałtowniejsze objawy. 
Dr. Hoffmanna musiano oddać do kliniki i tu 
dr. Paltauf zbadawszy liczne wrzody, skonsta
tował nosaciznę. Stan jego obecny nie pozosta
wia- żadnej nadziei uleczenia.

— Zbrodnicze uśpienie. W ubiegły 
wtorek, p. 0., zamieszkały na Czystem pod 
Warszawą, powracał z wystawy paryskiej przez 
Drezno. Podczas pobytu w Paryżu p. G. za
znajomił się z rodakiem., który się przedstawił 
jako obywatel z pod Krasnegostawu. P . 0. 
przywykł do nowego znajomego i chętnie się 
zgodził na wspólną, powrotną drogę na Drezno. 
Obaj stanęli w jednym numerze hotelu m  Neu- 
stadt, zamierzając następny dzień poświęcić 
zwiedzaniu osobliwości drezdeńskich. Tymcza
sem mniemany obywatel okazał się prostym 
złodziejem Uśpił on p. 0. jakimś narkotykiem, 
którym było zaprawione cygaro. W czasie snu 
towarzysza rzekomy obywatel, przybierający na
zwisko Mieczysława Siemińskiego, okradł pana 
C. z garderoby, złotego zegarka z takąż dewi
zką i pugilaresu, mieszczącego w sobie 200 
marek i 150 rub. gotowizną. Na szczęście łotr 
nie wiedział o kryjówce, w której p. 0. chował 
papiery wartościowe, złożone z premiówek i li
stów-zastawnych Skutki narkotyku były za
bójcze. Nienaturalny sen, trwająoy przez kilka
naście godzin, rozdrażnił p. 0. tak silnie, iż do 
tej pory jeszcze się czuje chorym. Policya dre 
zdebska rozwinęła energiczne kroki, celem od
szukania zbrodniczego oszusta, który pojechał, 
jak sprawdzono, w kierunku Pragi Czeskiej.

— Sprawa o pojedynek. Sąd okrę
gowy w Odesie rozpoznawał sprawę o pojedy
nek, p.  Kościuszko z bar. Ropp. Powodem po
jedynku było przypadkowe wzajemne popchnię
cie się na balu kolonii francuskiej. Strzelano 
się do baryery, na komendę, w ciągu 10 sekund. 
P. Ropp strzelił i chybił, a sztabs-kapitan Ko
ściuszko nie zdążył strzelić. Rozgłos, jaki to
warzyszył temu pojedynkowi, spowodował wda
nie się w tę sprawę prokuratora. Sąd skazał 
p. K. na dwa dni odwachu, p. R. na dwa ty
godnie.

— W ystawa paryska. Dotychczas 
zwiedziło wystawę paryską 21,640.279 osób, 
czyli o 10,885 655 więcej niż w odpowiednim 
czasie r. 1878. Pomimo zapadłego postanowie
nia, toczą się obecnie rozprawy nad tern, czyby 
nie należało odłożyć zamknięcia do 10 listopa
da, który to dzień przypada w niedzielę.

— Nieustająca w ystaw a zjednoczo
nego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, 
przy placu św. Ducha 1, 10, I  piętro, otwar
tą jest codziennie od godziny 10 rano do 4 po 
południu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 
15 ci, w dni powszednie 30 ot Dla członków 
wstęp wolny.

Repertuar teatrainy. Dzisiaj we 
środę po raz czwarty „Wesele landszturmisty“, 
farsa w 4 aktach z francuskiego. Jutro we 
czwartek „Kapitan Fracassau, operetka w 3 
aktach Dellingera. W piątek popołudniu o pół 
do 4tej „Dzwony z Gorneville“, operetka Plan 
gueta z p. Olszewskim w partyi Grenicheux’go. 
Wieczór o 7mej po raz pierwszy „Młynarz i 
jego córka“, dramat ludowy w 5 aktach Ran- 
paclm. W sobotę, jako w dzień zaduszny „Mły
narz i jego córka11. W niedzielę po południu 
o pół do 4tej „Angot11, operetka Lecoąna, Wie
czór'po raz piąty „Weselelandszturmisty“, farsa 
w 4 aktach z francuskiego.

wie, badał ostatniemi czasy pod względem ar- f 
cheologicznym znaczną przestrzeń powiatu bu 
siatyńskiego. Poparty staraniami miejscowych 
właścicieli ziemskich, a szczególnie pp. Kaz. 
Horodyskich z Źabiniec i K Oieńskicb z Uwi- 
sły, odkrył i zbadał liczne zabytki okolic 
wsi Uwisły, Wasjlkowieo i Źabiniec, składające 
się z osad przedhistorycznych, grobów płyto- j 
wych, grobów kurhanowych i grobów uiecia- 
łopalnych, nie mających żadnych oznak na po
wierzchni, a należących do wieku kamiennego. 
Oprócz tego badający natrafił w Wasylkowcacb 
na szczególniejszą formę ciałopalnych obrzędów 
pogrzebowych, odznaczającą się tem, że urny 
grobowe w ziemi ustawiane, otoczone i przy
kryte były wielkiemi bryłami palonej gliny. 
Badania wszystkich tych zabytków przyniosły 
nader rzadkie i cenne wykopaliska, złożone 
przeważnie, z malowanych i ornamentyką ozdo
bionych grobowych naczyń glinianych, tudzież 
z rozmaitych wyrobów z rogu jeleniego, kośoi, 
krzemienia, kamienia i bursztynu.

Śmierć Emila Augier wywołała w ca
łym cywilizowanym ś wiecie ogólne współczucie 
i prawdziwy żal. Wszystkie dzienniki poświę
cają zmarłemu obszerne nekrologi, zapisując nie
powetowaną stratę, jaką poniosła literatura dra
matyczna. W pierwszym naturalnie rzędzie dzien
niki francuskie zajmują się znakomitym auto
rem, który był jedną z wielkich chwał Fran- 
cyi; podają one szczegóły z jego życia i oma
wiają krytycznie ogromną spuściznę literacką 
lemps umieścił gorący i świetny artykuł pióra 
Franciszka Sarcey, najlepszego we Francyi 
znawcy teatru. Journal des Debats zapowiada 
artykuł Juliusza Lemaitre. W Paryżu śmierć 
Augiera,;jakkolwiek oczekiwana, zrobiła wielkie 
wrażenie i na chwilę cofnęła nawet na drugi 
plan dyskusye polityczne. Wszystkie znakomito
ści. stolicy złożyły wspaniałe wieńce na tru 
mnie. Administrator „Teatru Francuskiego11 p. 
Juliusz CJaretie przesłał wdowie poety nastę
pujące pismo: „Dom MoLera, który jest zaró
wno domem Emila Augier, przesyła Pani wy
razy najszczerszego współczucia i żalu11. Wszy
scy dyrektorowie teatru przesłali także pisma 
kondolencyjne. W dzień pogrzebu ThSdtre 
Franęais był zamknięty. Pogrzeb odbył się 
w poniedziałek. Dzienniki francuskie nie przy
noszą jeszcze opisów tej smutnej uroczystości. 
Nad grobem autora „Bezczelnych11 mieli prze
mawiać : Juliusz Claretie w imieniu teatru, Lar- 
roumet w imieniu rządu, Greard w imieniu 
Akademii i poeta Coppee.

Rodzina Augiera składała się z jego żo
ny, dwóch sióstr i trzech siostrzeńców, między 
którymi znajdują się znany poeta Paweł De- 
roulóde. W r. 1858 został wybrany do Akade
mii francuskiej w miejsce historyka Salvandye- 
go. Augier miał odpowiadać w Akademii fran
cuskiej Emilowi Ollmer, ale z powodów poli
tycznych przyjęcie byłego ministra do Akade
mii nie miało miejsca. Cesarz Napoleon, który 
wysoko cenił talent Augiera, mianował go se
natorem dekretem z dnia 27 lipca 1870 r. 
Wojna nie pozwoliła mu zasiąść w senacie. 
Zmarły nie gonił nigdy za fortuną, to też zo
stawił zaledwo trzydzieści tysięcy franków do
chodu, sumę stosunkowo małą dla autora 
dramatycznego. Augier był grandofficier 
Legii honorowej i komandorem rossyjskiego 
orderu św. Stanisława.

W pogrzebie wzięli ofieyalnie udział 
prezes gabinetu Tirard i minister spraw zagra
nicznych Spuller.

Królowa rumuńska (Carmen Sylva.: 
napisała jednoaktową tragedyę wierszem p. n- 
Ulranda. Sztukę tę odegrano na wieczorze da 
nym przez królowę w Wiesbadenie. Sztuka’ 
która bardzo się podobała, będzie niebawem 
przedstawioną w Weimarze.

G Ł O S Y  P U B L I C Z N E ,

W skutek strasznego pożaru, który na
wiedził Świątniki, utraciło schronienie wraz z 
całym dobytkiem około 150 rodzin, które pra
wie wyłącznie z rzemiosła się utrzymywały.

Prócz skromnych plonów tegorocznych, 
zniszczały też wszelkie narzędzia ślusarskie a 
z niemi usunęła się tylu rodzinom możność dal
szego zarobkowania.

Tutejsza c. k. zawodowa szkoła ślusarska 
uważała więc za stosowne przyjść w pomoc po
gorzelcom, w naprawieniu i uzyskaniu najpo
trzebniejszych narzędzi, pozwala jednak gsbie 
zwrócić uwagę szanownych ofiarodawców, że na
rzędzi takich, jak pilniki i pierwszego, naj
skromniejszego zapasu materyału surowego, wy
padałoby za gotówkę nabyć i między ludzi roz
dać, jeżeli akcya ratunkowa w tym najważniej
szym kierunku miałaby być skuteczną.

Upraszamy tedy, niezależnie od innego 
komitetu, o nadsyłanie dataów pieniężnych na 
ręce dyrekcji c k. szkoły ślusarskiej, wszyst
kich tych łaskawych ofiarodawców, którzy z ta
ką akcyą ratunkową się zgadza; ą.
Dyrekcya c. k. zawodowej Szkoły śiusarskiej 

wr Świątnikach

Kraków, 29 października.

(Gmina m. Krakowa w obec sprawy sprzedaży 
starego gmachu teatralnego i budowy nowego 
gmachu dla Muzeum teehniczno-przemysłowego.— 
Stanowisko reprezentantów miasta i Magistratu 
co do mostu wojskowego pod Wawelem. — 
K ury er polski wobec fundacji bar. Hirscha.— 

Przyjmowanie do gminy m. Krakowa).
Qi) Z końcem bieżącego miesiąca upły

wa term in do składania poprawionych pla
nów na budowę teatru krakowskiego; plany 
złoży 5 wezwanych architektów. Sprawa 
więc budowy nowego teatru stanie znowu 
na porządku dziennym i z pewnem ożywie
niem rozbieraną będzie. Takiego ożywienia 
nie może doczekać się sprawa starego budynku 
teatralnego. Ginami, ten jes t własnością rządu 
który, na odpowiednią ofertę ze strony gminy, 
okazał się skłonnym do sprzedani? go ,gm:- 
nie m. Krakowa i o tem , Starostwo tutejsze 
jeszcze w maju br. uwiadomiło prezydenta. 
Od tej chwili sprawa nie została posuniętą 
naprzód, a w dziennikach tutejszych, dobrze 
zazwyczaj poinformowanych o biegu spraw 
miejskich, niczego się w tej sprawie doczy
tać nie można. Bądź co bądź, kupno gmachu 
przedstawia się dia miasta korzystnie, gdyż 
za sam plac, nabywając go od innego wła
ściciela, musiałoby miasto zapłacić znacznie 
więcej, a uregulowanie najrychlejsze prawa 
własności jest tem więcej koniecznem, że 
dzierżawa gmachu przez przedsiębiorcę tea
tralnego upływa z pierwszą połową roku 
przyszłego i wskutek tego domaga on się 
przedłużenia dzierżawy na lat 4. Jeżeli więc 
gm ina nie przyspieszy sprawy nabycia gm a
chu. kontrakt zostałby odnowionym na lat 
4 i przez tak długi czas gmina nie mogłaby 
objąć budynku w posiadanie, więc nie mo
głaby użyć go na cele, o jakich mówiono).

Również nie poczyniono dotąd żadnych 
kroków od listopada roku zeszłego w spra
wie budowy nowego gmachu dla Muzeum 
teehniczno-przemysłowego, tak dalece, że 
dotąd nie wiadomo, gdzie gmach stanie i 
jaką drogą plany na budowę będą wykona
ne. Znaczenie Muzeum uznał prezydent na 
posiedzeniu uroczystem Rady w dniu 27^go 
listopada z. r., Kasa Oszczędności krakow
ska przeznaczyła ze swoich funduszów 
znaczniejszą kwotę na budowę, tymczasem 
do dziś dnia sprawa się nie posunęła, spra
wa tyle ważna dla rękodzieł i przemysłu. 
Kasyno wojskowe, pod które gmina ofiaro
wała plac na tem samem posiedzeniu w d. 
27 listopada z. r., już prawie jest zbudo
wane, a o Muzeum nie nie słychać. Ważna 
ta sprawa pójdzie zapewne teraz spieszniej- 
szym krokiem , tak przynajm niej, by przy
gotowawcze czynności, które z natury rze
czy dość długo trwać muszą, jak najrychlej 
zostały załatwione.

Temi dniami obradowała w Starostwie 
krakowskiem komisya w sprawie mostu woj
skowego pod Wawelem, który ma być przy
czyną tworzenia się zatorów lodowych i 
przez to powodować zalewanie Krakowa i 
Zwierzyńca. Przęsła tego mostu , zbyt 
gęsto ustawione, były przyczyną rozbicia 
się kilku ładownych galarów. Z tych po
wodów żądał Prezydent imieniem miasta, 
w piśmie do Rządu wystosowanem, rozsze
rzenia przęseł i podniesienia pomostu. Tym
czasem reprezentanci miasta i m agistratu 
na wspomnianej komisyi poszli znacznie 
dalej i zażądali wybudowania nowego mo
stu poniżej obecnego. W ten sposób posta
wiwszy rzecz, reprezentanci gminy utru
dnili pomyślne załatwienie sprawy, wojsko
wość bowiem, z ważnych względów, nie 
chce się zgodzić ne budowę nowego mostu, 
któryby, prócz owych powodów, pociągnął 
znaczniejszy wydatek z kieszeni podatkują
cych. Wojskowi reprezentanci wykazali 
w komisyi graficznemi obrazami, że most 
nie je s t powodem tworzenia się zatorów; 
uznali w szakże, że zbyt blisko ustawione 
przęsła są przyczyną rozbijania się gala
rów, uznali dalej, że pomost należy pod
nieść — z tego też wynika, że można się 
było spodziewać z ich strony dokonania 
tego, czego domagał się Prezydent w im ie
niu Rady. Tymczasem stanowczem nonpos- 
sutnus, objawionem w komisyi ze strony 
reprezentantów m iasta, a *przecznem z pi
smem Prezydenta, w imieniu Rady i w myśl 
życzeń Rady wystosowanem, sprawa nara
żoną jest na przewlekłe posuwanie s i ę , ja 
kie "bynajmniej na korzyść miasta wyjść nie 
może, a spełnienie życzeń pisma prezydyal- 
nego zupełnie interesowi i bezpieczeństwu 
miasta zadość czyniło.

Tutejsze pismo codzienne Kuryer pol
ski wystąpiło z powodu lundacyi bar. H ir
scha z szeregiem artykułów, z których prze
bija niezadow olenie, ponieważ wykształce
nie przy pomocy fundacyi „może dać żydom 
silną broń w rękę i to broń szkodliwą dla 
społeczeństwa chrześciańskiego11 , twierdzi 
więc Kuryer, że ta fundacya je s t dla nas 
niebezpieczeństwem. Proponuje wreszcie 
Kuryer zorganizowanie się chrześcian w li
gę, celem obrony własnych interesów w 
obec fundacyi. Wystąpienie Kuryera jes t



wytłómaczone ważnością i doniosłością spra
wy, ale ostatecznie zachodzi pytanie, co dla 
nas lepsze, czy żyd lichwiarz i szynkarz, 
kupujący skradzione rzeczy, żyd oddający się 
wszelkim niegodziwym zarobkom , bo do go
dziwych nie jest przysposobiony, czy też żyd 
wyuczony na porządnego rzemieślnikai rolnika? 
Sami zacofani żydzi zapatrują się w ten sam 
sposób na fundacyę, co Kuryer polski — i 
oni protestują przeciw działaniu fundacyi, 
bo wiedzą, że wykształcenie musi wpłynąć 
na nich i przemieni ich w użytecznych 
członków społeczeństwa, z rabulistycznej 
gospodarki musi ich zaprowadzić na drogę 
racyonalnej gospodarki w w arstacie, czy w 
handlu, czy w przemyśle. Ostatecznie , do 
dziś dnia zajęli oni siłą rzeczy stanowiska 
i w rolnictwie i w każdej dziedzinie pracy, 
niechże więc ta praca, z której ich wyru
gować nie możemy, będzie odmiennie, zu
pełnie inaczej, niż dziś prowadzoną, a 
w łaśnie wówczas konkurencya będzie mo
żliwą; że fundacya nie będzie skierowaną na 
bezwzględną szkodę kraju, dowodem na to, 
iż na jej czele staną osobistości, znane w 
kraju z dobrego imienia i z rzetelnej pracy 
obywatelskiej. Takim naprzykład będzie w 
Krakowie dr. Józef Rosenblatt, profesor Uni
wersytetu Jagiellońskiego i działać on bę
dzie wraz z komitetem z pewnością w po' 
rozumieniu ze społeczeństwem naszem i 
uwzględniać jego interesa.

Na ostatniem posiedzeniu naszej Rady 
zaszedł ciekawy wypadek. Jeden z kupców 
tutejszych, przynależny do gminy rzeszow
skiej, zapragnął być członkiem gminy kra
kowskiej. Sekcya nie widziała koniecznej 
potrzeby przyjmowania petenta do gmi
ny, bo jako członek gminy rzeszowskiej 
może on tu bez najmniejszego uszczerbku 
wykonywać swoje interesa i prowadzić han
del. Za przyjęciem petenta do gminy wystą
pił radny Kohn i dwukrotnie w tonie, jaki 
mogę nazwać namiętnym, wypowiadał swoje 
poglądy, które dawały do zrozumienia, iż 
sekcya antisemityzmem się kierowała wzglę
dem petenta. To niezręczne postępowanie 
p. Kohna dało powód do legendy, że w Ra
dzie odegrała się scena antisemicka ; to nie
zręczne, nam iętne postępowanie, osłonięte 
podejrzeniem o antisemityzm, spowodowało, 
iż sprawa przyjęcia nie została rozstrzy
gniętą, a właściwie rozstrzygniętą na nie
korzyść petenta, który nic a nic nie cierpi 
na tem, że je s t członkiem gminy rzeszow
skiej a nie krakowskiej. Sprawa ta powin- 
naby przekonać p. Kohna, że zapewnienie 
znaczenia swemu zdaniu jest sztuką, którą 
nabywa się nie przez częste i obfite mó
wienie, ale przez spokój i doświadczenie, 
bezstronność i sprawiedliwe ocenienie rze
czy czy ludzi.

GOSPODARSTWO I HANDEL
(ni) Izba handlowa i przemysłowa

we Lwowie odbyła przedwczoraj VIII posiedze
nie pod przewodnictwem wiceprezydenta p. K. 
Kiselki, w obecności komisarza rządowego, se
kretarza Namiestnietwa p. Korosteńskiego. Ze 
spraw bieżących, referowanych przez radcę p. 
Bodyńskiego, przyjęła Izba do wiadomości, że 
biuro Izby odpowiedziało c. k. Namiestnictwu, 
iż cegielnię „Stillerówka1* na Zofijówce we Lwo
wie zaliczyć należy do rzędu fabryk. — Na 
wniosek komisyi handlowej uchwaliła Izba po
przeć petycyę niższo - austryackiego Związku 
przemysłowego w Wiedniu co do zmiany prze
pisów, odnoszących się do dostaw dla władz 
rządowych z dodatkiem do §.32wtym mianowi
cie kierunku, ażeby najpierw rozpatrywano, czy 
kompetenci do objęcia dostawy odpowiadąją wszel
kim warunkom, a dopiero po tem rozpatrzeniu 
należy oddawać dostawę najmniej żądającemu. — 
Izba oświadczyła się za udzieleniem Wydziało
wi krajowemu koncesyi na urządzenie krajowe
go, publicznego, wolnego składu na zboże i spi
rytus. — Izba uchwaliła nie przychylić się 
do projektu Izby handlowej w Lincu co do 
zmiany ordynacyi konkursowej, albowiem pro
jekt Izby linckiej wyklucza postępowanie ugo
dowe, a żądając nadto natychmiastowej licyta- 
cyi po zgłoszonym przez sąd konkursie i wy- 
kluczająo ustanowienie zarządcy masy konkur
sowej, naraża obie strony na straty z powodu 
pospiesznego załatwienia konkursu.

W myśl statutów „Schroniska imienia 
Domsa“ we Lwowie, wybrała Izba do kurato- 
ryi tego schroniska z grona wielkich przemy
słowców na członka p. K. Kiselkę, a na za
stępców pp. Kleina i St. Szczepanowskiego, zaś 
z grona kupców wybrała na członków pp. K. 
Schayera i Gubrynowicza, a na zastępców pp. 
Markiewicza i J. Reissa. — Na członka kura- 
toryi m. szkoły handlowo-przemysłowej wybrała 
Izba p. radcę Bodyńskiego. — Na cenzorów 
dla filii banku austro-węgierskiego w Stani
sławowie zaproponowała Izba pp.: H. Anger- 
mana, H. Borala, Ch. Jonasa, M. Seinfelda, K. 
Piskorza, H. O. Halperna, Narcyza Ulmera, K. 
Kieslera. Na cenzorów tego banku przy filii w 
Przemyślu, zaproponowała Izba pp.: M. Schif- 
fera, J. Schwarza, L. Schwarzthala, M. Dorn-

walda i E. Witkowskiego, a na cenzorów przy 
ubocznej filii w Jarosławiu, pp : Prommla, J. 
Anlaufa, J. Blumenfelda, L. Goldfingera, L. 
Ozyńskiego, L. Wahrhaftiga i L. Wisłockiego.

— Zgromadzenie krawców  i k u 
śnierzy. W niedzielę, dnia 3 listopada o go
dzinie 11 przed południem, odbędzie się w sali 
ratuszowej, nadzwyczajne walne zgromadzenie 
samoistnych członków stowarzyszenia krawców 
i kuśnierzy. Na porządku dziennym: 1. Omó
wienie sprawy dostarczania mundurów dla ces. 
i król. urzędników państwowych. 2. Wnioski 
członków. Z powodu nagłości i ważności spra
wy dla tutejszych krawców żywotnej, uprasza 
zarząd o jak najliczniejsze zebranie.

*** Targ zbożowy.*) Dnia 80 paździer
nika 1888 r.

Lwów, Pszenica 7'75 do 8*30, żyto 6*70 
do 7*10, owies obroczny 6'2*5 do 6*75, jęczmień 
6* — do 8 - — , rzepak 16‘— do 16*75, groch 
6 '— do 10* — , wyka 5*15 do 5*50, bobik 
—*— do — -, hreczka —*— do —*— , kuku 
rudza —•— do -  -•— , chmiel za 56 kilo —*— 
do —*— , koniczyna czerwona —•— do —*—, 
koniczyna biała —*— do —*—, koniczyna 
szwedzka — ■— do —*— , spirytus za 10.000 
tr. pret. zł. —*— do —*—.

Tarnopol, pszenica 7 50 do 815 , żyto 
6‘50 do 6*85, jęczmień browarny 6*— do 7'50, 
owies 6* — do 6 50, groch 6*— do 9 '—, wy
ka 4 80 do 5 25, rzepak 16*— do 16 25 lnian- 
ka — •—, koniczyna czerwona — do — *—. 
koniczyna biała — do — —, koniczyna 
szwedzka — do — * —.

Podwołoczyska, pszenica 7- — do 7*75, 
żyło 6*35 do 6'60, jęczmień 6 30 do 7*30, o- 
wies 6*10 do 6*50, groch 6*— do 8*— , wyka 
— d o —*— , rzepak 15 —  do 16*—^niań
ka — do — *—, koniczyna czerwona — * —
do — , koniczyna biała — •— do — —, ko
niczyna szwedzka — do — * —.

J a ro sła w , pszenica 7*75 do 8*45,
żyto 6'75 do 7'10, jęczmień 6 '— do 8 '—, 
owies 6 25 do 6*75, groch 6 50 do 10* —, wy
ka — -— do —* —, rzepak 1650 do 16'75
lnianka — *— do — * —, koniczyna czerwona
— * —, do —' —, koniczyna biała — *— , do
— *— , koniczyna szwedzka —' — do — *—, ty
motka — do —.

Wszystko za 100 kilo netto bez worka.
Ch mi e l  od 2 0 '— do 40 — zł. za 56 

kilo, ioco Lwów, nominalnie.
Okowita gotowa za 10 000 litrów pro 

loco Lwów 11*25 do 11*75 zł.
Usposobienie dość ożywione. Gotowa psze

nica i żyto znajdują chętnego odbiorcę.

*) Przedruk wzbroniony

* Kolej Karola Ludwika. Od 1 stycz
nia do 10 października b.r. było przychodu na linii 
Lwów-Kraków 5,089.780 zł. — c t , na linii 
Lwów-Brody-Podwołoczyska 1,335.880 zł. — ct., 
na kolei lokalnej Jarosław-Sokal 221.243 zł.
— cnt., na linii Dembica-Rozwadów 54.718 zł
— ct., ogółem 6,701.621 zł. — ct. W tym 
samym okresie roku zeszłego było przychodu 
na pierwszej linii 4,920.038 zł. — c t., na 
drugiej 1,158.250 zł. — ct., na kolei lokalnej 
Jarosław-Sokal 228.569 zł. — ct., na linii 
Dembica-Rozwadów 57.229 zł. — ct., ogółem 
6,364.086 z ł .— ct. Od 11 do 20 października 
bieżącego roku wynosił przychód na linii 
Lwów-Kraków 180.626 zł. - - e t ,  na linii 
Lwów - Brody - Podwołoczyska 43.067 zł. — 
ct., na kolei lokalnej Jarosław - Sokal 4.380

— et., na na linii Dembica-Rozwadów 1.459 
— ct., ogółem 229.532 zł. — ct., a w 

tym samym okresie roku zeszłego na pier
wszej linii 208-673 złr. — ct,, na drugiej 
50.452 zł. — ct,, na kolei lokalnej Jaro
sław-Sokal 6.455 zł. — ct., a na linii Dem
bica-Rozwadów 2.421 zł. — ct., ogółem zaś 
268.001 złr. — ct.

*** Wyrób wódki w Gallcyi. W
miesiącu wrześniu r. 1889, w 9 gorzelniach 
wywarzono ogółem 98.000 do wyrobu oznaj
mionych stopni alkoholu: Największa ilość go
rzelni była w ruchu w powiecie Samborskim 
3 w których wywarzono 33.000 do wyrobu o- 
znajmionych stopni alkoholu, następnie w sta
nisławowskim 3 (46.400), krakowskim 2 (7.200), 
rzeszowskim 1 (10.800 stopni alkoholu).

*** Wyrób piwa w Gialieyi. W mie
siącu wrześniu roku 1889 ogółem było w ru
chu 141 browarów galic jskich, w których wy
warzono 48.996 hektolitrów piwa. Najwięcej 
browarów, bo 19, było w ruchu w powieeip 
rzeszowskim, wywarzono 4.587 hekt., następnie 
w powiecie brodzkim 18 (4.251 hekt.), w tar
nopolskim 15 (4.034 hekt.), w przemyskim 12 
(2.494 hekt.), w krakowskim 11 (4.393 hekt.), 
w stanisławowskim 11 (2.810 hekt.), w nowo
sądeckim 10 (2.700 hekt.), w sanockim 9 
( l \700 hekt.), w lwowskim 9 (2.430 hekt.), 
w Samborskim 7 (2.976 hekt.), tarnowskim 7 
(7.815 hekt.), w mieście Lwowie 5 (6.250

hekt.); w powiecie skarbowym kołomyjskim 4 
(954 hekt.), w mieście Krakowie 4 (1.602 
hektolitrów piwa wywarzono).

*** Produkcya 1 sprzedaż soli.
W miesiącu wrześniu roku 1889 wynosiła pro
dukcya soli w Galicyi — centnarów metr. 
sprzedaż zaś z zapasów 913.699 centn. metr. 
W tym samym miesiącu roku 1888 wyno
siła produkcya — centn, m etr, sprzedaż zaś 
z zapasów 915.513 centn. metr. Z porównania 
wypływa, iż w miesiącu czerwcu roku 1889 
wyprodukowano o — cent. metr. —, sprze
dano zaś o 1.814 cent. metr. mniej, niż w 
tym samym miesiącu roku 1888.

OSTATNIA POCZTA

Sejm krajowy.
(L .) X posiedzenie zagaił dzisiaj JE . 

Marszałek krajowy o godzinie 11 min. 25 
przed południem.

Nowe petycye przekazano właściwym 
komisyom.

Do laski marszałkowskiej wpłynęły 
dwa wnioski pos. Rutowskiego i towarzy
szy. Pierwszy wniosek tyczy się zwołania 
ankiety w sprawie zbadania powodów, dla 
których w kraju naszym nie rozwija się 
cukrownictwo i poczynienia stosownych 
kroków, ażeby ta gałąź gospodarstwa mo
gła wejść na pomyślniejsze tory, a drugi 
wniosek tyczy się ulg podatkowych dla no
wo powstających przedsiębiorstw przemy
słowych.

Wnioski te będą regulaminowo tra 
ktowane.

Z porządku dziennego przekazał Sejm, 
w pierwszem czytaniu, komisyi górniczej 
sprawozdanie Wydziału w sprawie dodatko
wego kredytu na zasiłki d la  niższych szkół 
górniczych, a komisyi prawniczej, sprawo
zdanie Wydziału o petycyach Wydziałów 
rad powiatowych w Rawie ruskiej, Sokalu 
i Cieszanowie w sprawie kreowania dla tej 
okolicy nowego sądu kolegialnego z siedzi
bą w Rawie.

P. T e l i s z e w s k i  umotywował swój 
wniosek, następującej osnowy: Zważywszy, 
że z powodu prowadzenia ewidencyi kata
stralnej i z powodu dążenia do tego, aby 
kataster zgodnym był z księgami grunto- 
wemi, strony obowiązane do przeprowadze
nia tej zgodności i do uregulowania stanu 
tabularnego narażone są częstokroć na po
noszenie bardzo znacznych kosztów; zwa
żywszy, że koszta te w sprawach, gdzie 
idzie o przedmiot małej wartości, są nie- 
tylko niestosunkowo wysokie, ale w wielu 
wypadkach przewyższają samą wartość przed
miotu, przeznaczonego do wpisu tabularne
go; zważywszy, że Rząd pomimo wezwania, 
wystosowanego do niego w tym względzie 
ze strony Sejmu w roku 1887, nic nie 
zarządził — Sejm raczy uchwalić: Wzywa 
się Rząd : 1) by w drodze właściwej posta
ra ł się o to, ażeby wszystkie podania, od
noszące się do wpisów tabularnych, których 
przedmiotem są nieruchomości, o wartości, 
nie przewyższającej kwoty 300 zł., wolne 
były od opłaty stemplowej : 2) by we wszy
stkich tych sprawach tabularnych , w któ
rych chodzi o przedmiot wartości mniejszej 
jak  300 zł., wprowadził postępowanie bez
pośrednie i ustne, oparte na przepisie 
§. 434 ustawy cywilnej.

Wniosek powyższy przekazano komi
syi prawniczej.

Poseł B i l i ń s k i  przedłożył sprawo- , 
zdanie komisyi budżetowej, o pomocy kra- 
jowej dla okolic dotkniętych nieurodzajem. 
Wnioski komisyi podaliśmy wczoraj. (-300.000 
zł. z funduszu krajowego, mianowicie 100.000 
na bezzwrotne zasiłki, a 200.000 zł. na bez
procentowe pożyczki). |

W dyskusyi ogólnej, pos. A n t o n i e - 1 
w i c z  domaga się, ażeby we wniosku I, po 
słowach „klęską nieurodzaju", dodać jeszcze j 
słowa „i powodzi", dalej, ażeby zamiast i 
cyfr: 300.000, 100.000 i 200.000 zł„ w s ta - ; 
wić kwoty 450.000, 150.000 i 300.000 zł.; ; 
wreszcie wnosi mówca dodatkową rezolucję, ' 
ażeby Rząd zniewolił koleje żelazne do 
bezpłatnego przewozu, albo też przewozu 
po zniżonych cenach, wszystkich produktów 
rolniczych i bydła dla okolic dotkniętych 
nieurodzajem lub powodzią.

Pos. ks. C z a r t o r y s k i  uprasza spra
wozdawcę o bliższe objaśnienie tendencyj 
wniosków komisyi.

Pos. Zygmunt K o z ł o w s k i  nie sprze
ciwia się wnioskom komisyi, czyni tylko u- 
wagę, że w pierwszym rzędzie Rząd j e s t , 
obowiązany do spieszenia z pomocą ludno- ! 
ści dotkniętej nieurodzajem ; co się zaś ty
czy pomocy krajowej, życzy sobie mówca, 
ażeby ta pomoc nie była daną w formie 
demoralizującej, w formie zapomóg bezwro- 
tnych, lecz głównie i przeważnie na wyko
nanie robót publicznych.

Pos. Jan  hr. S t a d n i c k i  sprzeciwia 
się poprawkom, uczynionym przez pos. An
toniewicza, co do wysokości kwot.

Pos. C h r z a n o w s k i  domaga się, 
ażeby w II wniosku komisyi była wyraźnie 
zaznaczona wysokość pożyczki zaciągnąć się. 
mającej, t. j . kwota 300.000 złr.

Pos. R u t o w s k i  zaznacza, że byłoby 
rzeczą pożądaną, ażeby Wydziały powiato
we z kwoty danej im do dyspozycyi na za
siłki bezzwrotne, użyły pewną część na za
kładanie gminnych kas pożyczkowych sy
stemu Reiffeisena.

Ks. S i c z y ń s k i ,  w dłuższym wywo
dzie wykazywał konieczność sprawiedliwego 
rozdziału zapomóg między najbardziej po
trzebujących , obawia się bowiem , ażeby te 
zapom ogi— jak poucza dawniejsze doświad
czenie — nie dostały się tym, którzy ich 
nie potrzebują.

Pos. H u  r y k  wnosi rezolucyę dodat
kową, wzywającą Wydział krajowy, ażeby 
przy rozdawaniu robót publicznych wyklu
czył przedsiębiorców prywatnych, a odda
wał roboty gminom.

Sprawozdawca pos. B i l i ń s k i  dał wy
jaśnienia żądane przez pos. ' ks. Czartory
skiego, odpowiedział na rozmaite życzenia 
wyrażone przez poprzednich mówców, po- 
czem Izba przystąpiła do rozprawy szcze
gółowej nad wnioskami komisyi.

Ks. C z a r t o r y s k i  wyraża życzenie, 
ażeby Sejm w I  wniosku komisyi silniej 
zaznaczył zasadę, że pomoc ma być udzie
loną głównie w formie robót publicznych; 
w tym duchu sformułował mówca stosowny 
wniosek.

Pos. A n t o n i e w i c z  powtarza swoje 
wnioski uczynione w rozprawie ogólnej.

Po dalszych polemicznych wywodach 
pp. Zygmunta Kozłowskiego, Jana hr. S ta
dnickiego, ks. Czartoryskiego i sprawozda
wcy pos. Bilińskiego, przystąpiła Izba do 
głosow ania:

Wnioski komisyi budżetowej zostały 
przyjęte; poprawki pp. Antoniewicza, ks. 
Czartoryskiego i Siczyńskiego uczynione do 
I wniosku, nie utrzymały się.

Wniosek II  (co do zaciągnięcia po
życzki) przyjęła Izba z poprawką pos. 
Chrzanowskiego. Wreszcie przyjęła Izba 
rezolucye proponowane przez komisyę, przy- 
czem komisarz rządowy, radca Namiest
nictwa dr. Ł o z i ń s k i  oświadczył, że ży
czeniu zawartemu w rezolucyi pod literą b) 
w całej pełni stanie się zadość w granicach 
ustawy, (b) aby w okolicach dotkniętych 
nieurodzajem Rząd nietylko stosował w naj- 
szerszem znaczeniu ustaw z 6 czerwca 1888 
Dz. p. p. 81, lecz także w wypadkach nie
przewidzianych tą ustawą dozwalał na od
pisywanie podatku domowo-klasowego, a 
nadto wstrzymał bezzwłocznie wszystkie 
egzekucye podatkowe).

Izba przyjęła także dodatkową, zmody
fikowaną rezolucyę pos. Antoniewicza co do 
przewozu produktów rolnych i bydła, po 
cenach o ile możności zniżonych, i rezolu
cyę pos. Huryka.

Pos. Zygmunt K o z ł c w s k i  przedło
żył sprawozdanie komisyi administracyjnej 
o wniosku posła Zolla w przedmiocie we
zwania Rządu, aby należytość za telegramy, 
wysyłane do krajów Rossyi podległych, zo
stała zniżoną, a »ejm uchwalił bez dysku
syi : Wzywa się Rząd o poczynienie stoso
wnych kroków, aby należytość za telegramy, 
wysyłane do krajów, podległych Rossyi lub 
przynajmniej do pewnego, bliżej granicy 
naszego kraju położonego obrębu lego pań
stwa, została zniżoną i zrównaną z należy- 
tością za telegramy, wysyłane do Niemiec.

Komisarz rządowy, radca Nam iest
nictwa dr. Br. Ł o z i ń s k i  oświadczył, że 
Rząd uważa za słuszne żądanie zawarte w 
powyższej rezolucyi i na przyszłorocznej 
międzynarodowej konferencyi telegraficznej 
w Paryżu poruszy tę sprawę.

Koniee posiedzenia o godzinie 2 m. 
45 z południa.

Następne posiedzenie ju tro .

Ks. r e k t o r  S a r n i c k i  uprasza nas 
o zanotowanie, że nie należy do żadnego 
stronnictwa w Bejmie, że przeto niesłusznie 
wymieniony został w liczbie członków stron
nictwa konserwatywnego.

N a j j .  P a n  powrócił wczoraj rano z 
Meranu do Wiednia. Jego Ces. Mość zaba
wi do przyszłego’ wtorku w swej rezyden- 
cyi i w tym dniu wieczorem uda się do 
Gódólló.

Najdost. Arcyksiążę K a r o l  L u d w i k  
wraz z Najdost. swoją Małżonką powrócił 
z Alcsuth do Wiednia.

Dzienniki wiedeńskie dowiadują się, 
iż do Rady państwa zaraz po jej zebraniu



się, będzie wniesionym wygotowany już przez 
M inisterstwo wojny projekt ustawy, wedle 
którego uchwalona przed trzema laty usta
wa o zaopatrzeniu wdów i sierót po woj
skowych, ma byó rozszerzoną także na wdo
wy i sieroty po tych oficerach, którzy przed 
wejściem w życie pomienionej ustawy, znaj
dowali się już w stanie spoczynku.

Politik potwierdza, iż sejm czeski zo
stanie prawdopodobnie odroczonym d. 9go 
listopada i zbierze się ponownie d. 4 sty
cznia.

potem do aktu koronacyi w świętym gro
dzie Axum.

W Paryżu um arł jeden z głównych 
naczelników orleanistów L a m b e r t  d e  St.  
C r o i x .  Był on dłuższy czas redaktorem 
dzienników monarchicznych. W r. 1871 zo
stał wybrany deputowanym a w 1876 sena
torem.

nił wszelkie kroki, celem utrzymania- Wiedeń, 29 października 1889, godzina 5 
i rozszerzenia krainburskiego gimna-1 minut 40. Akcye kredytowe 315-50, Anglo-
7\7nrvł i j  ̂ • -zyum. austryackie — , Landerbank 259 10 Kolej Ka-

Z Konstantynopola donoszą do Polit. (pierwszem  czytaniu przedłożenia bu- 
Gorresp, z powodu zapowiedzianej wizyty 
cesarza Wilhelma : W dziennikach angiel
skich i francuskich ogłaszane są przesadne . 
doniesienia o niezmiernych przygotowaniach j
TiO nr.Tiri/ł/iln ---------1 - - -

Werona, 3 0  października. Ady- rola Ludwlka 7 'r >  Południowa Een' 
ga ponownie wezbrała. Dzisiaj o pół- ta papif ° w\  85'50’ galicyjskie listy za' 
nocy stan wody wzrósł o jeden metr stawne 103 50’ galicyiskie obligacjeindemni»- 
po nad stan normalny. c*>ne “ '7L&oO0yj banTk rustykalny 7*“ ’

Losy z roku 1883 — •— , Napoleondor 9*47*50, 
Berlin, 3 0  października. Przy Rubel papierowy — -—.U sp osob ien ie— .

Wiedeń, 30 października 1889,godzina 10dżetowego w ” parlamencie, podniósł miaut 30_ ^  kred towe 314 75 A lo 
sekretarz skarbu Maltzahn w sprawie austryaekie 149 70, Pnionbank 244-50 Zole]budżetu b i e z a e e f r n  7,A W T 7 ra 7 .n r» A  111<7 _  ’

uauu .jzc . jun 0 ł ; T  a . a u ;  wać tych wszystkich wiadomości
kreta zgodziła się na to, aby wykład prawa b ,noźna j edQak zwróc uw w
kanonicznego by ograniczony tylko na je- Konstantynopolu na poprawę wielu niedo-
dno półrocze; dalej aby pierwszy egzamin ^ d n o śc i uznanych od dawna czeka się sto-
panstwowy można składać po trzech połro- g • oka j< O pow iedziane przybycie ee-
ezach a stosownie do tego cały czas trwa- sarza 'zaliczyć należy także do takich po- 
n »  Rtndłow nra.wn,c7veh hvł skrócony do budeki który skłonj/y wiadze d() zarzadPeń

ni* dnom poprawy na u licach, za co wszyscy wdzię- 
• czni będą tak sułtanowi, jak cesarzowi.

nia studyów prawniczych był skrócony do 
3 l/s l ah W wyborze wykładów ma byó po 
zostawioną słuchaczom większa niż dotąi 
wolnośó. Sądowy i polityczny egzamin 
państwowy mogą byó składane w dowolnem 
następstwie.

Na pożegnanie pan M inister Gautsch 
dał ucztę dla członków ankiety. TELEGRAM! GAZETY LWOWSKIEJ

Wśród narad w komisyi budżetowej 
sejmu węgierskiego nad etatem minister 
stwa oświaty, podniósł deputowany Daranyi 
myśl, aby użyó na szkoły budynki stojące 
pustkowiem po zniesieniu regaijów. Wnio-

W iedeó, 30 października. (T . p r .)  
Na wczorajszem posiedzeniu rady ko
lejowej wyrażono, na wniosek człon 
ków z Galicyi, podziękowanie Rządo-

wne banku krajowego 96*50, 4 U,-pro. pożycz
ka krajowa z roku 1883 97 '5 0 , 4 prc. węgier-sa Krajowa z roku 1S83 97 5 0 ,  4 prc. węgier -

Oo do większych wymagań przy gka renta złota 101*35 zł.,'Napoleondor 9'47 50 ie obrony  krainwp.i to mimo waiol. _ . *..
Rubel papierowy— ’—. Usposobienie słabe. 

Telegramy zbożowe Z dnia 29 paździer-
za 100 kiio

o '' %} O L* ”t
etacie obrony krajowej, to mimo wszel
kiej ufności w utrzymanie pokoju leiegram y zoożow e«dni.
me można SpuSZCZac Z uwagi Środ- L k a  1889. W i e d e ń : Pszenica 
kow służących w łaśnie do utrzyma
nia pokoju.

Belgrad, 30 października. (T d . .  — v mes — — ttO —’— Z£,, Ol
pryw .)  Cankow wyjechał do Peters- j wita per 10.000 litr procent 12 50 do 13-

— •—  do — • 
jęczmień —•- 
do — • —

— zł., żyto — "— do — ■— zł.,
- do —• -  zł., kukurudza — — 
owies — do — zł., oko-

burga złr. S z c z e  c i n : Pszenica — •— zł., rzepak — * —
Cetynia, 30 października. Ksią- z ł > spirytus—-— do — -— Zł., Kukurudza —

T>r̂  n /nź n « i »    ..! t   < n 1 r. 1 r. • _ł> i

jJUolitO WIC Ul £7 U nuico icn iu  * cgciaj w *r . n Uiy-   ,/ -7 ^  JLHZiCJ)VlV/
sek ten został przyjęty przez komisyę i przez wi za wypełnienie życzeń wypowie
rząd. I dzianych na ostatniej sesyi rady.

Członek rady kolejowej p. Reich z 
Z Bukaresztu donoszą pod dniem 25 Krakowa, postawił na nowo wniosek 

b. m. M inister spraw zagranicznych Laho- a b y  w p ły n ą (t n a  k o le * K a ro j L  d  •_ 
wary udał się dzisiaj do Simaia, celem zło- i „  -i, _  J .
żenią królowi służbowego rapor' 
swej podróży do Wiednia. Zdaje się, iż przy

i t r u . n.. • _ . . .

Kolonia — zł., rzepak — do — • — 
złr. za 100 kilogramów na jesień. B u d a  
p e s z t :  Pszenica na jesień 8.05 do 8’07 złr. 
B e r l i n :  Pszenica żółta (na październik) 18175, 
do — •— zł. żyto — zł. spirytus 32‘50 zł. 
rzepakowy olej — • — zł. P a r y ż :  mąka na mies

fr., spiry-

 ̂ ^ __ J _     ^  v/j V i Ul JL-J *T JL
wary udał się dzisiaj do Simaia, celem zło- ka  ̂ ĵ by zapr0wadziła lepszą komuni- 
żenia królowi służbowego rapor u, o wym u k a o y ę  m ię d zy  Krakowem a Lwowem,
te^sposobności °będźie poruszoną także kwe- trzecią klasę przy pociągach pospiesz- 
stya uzupełnienia gabinetu. W obec różnych nych i więcej biletów powrotnych, 
porażek jakie poniosło ostatniemi czasy stron- Ankieta reformy studyów pra-
ni/Uron rządow e. n rzv  różnych  kom unalnychnictwo rządowe, przy różnych komunalnych X  ^
i dystrykcyjnych wyborach, odstąpiono po i ^  P yj§Ta zmniejszenie godzin 
dobno w kołach decydujących od myśli ro
związania parlamentn a przynajmniej głu 
cho o tem w dziennikach oficyalnych.

Gesarstwo niemieccy zabawią do dnia 
jutrzejszego w Atenach i w tym dniu uda
dzą się do Konstantynopola, dokąd przy 
będą prawdopodobnie 2 listopada.

W edług doniesienia z Aten cesarz Wil 
hełm nadał posłowi niemieckiemu w Ate
nach, p.‘Le Maistre, order orła czerwonego 
pierwszej klasy. Wczoraj poseł niemiecki 
dawał śniadanie, które zaszczycił swą obe
cnością cesarz.

Książę Wallii wyjechał wczoraj po uro
czystości zaślubin. Przy wyjeździe obecną 
była cesarzowa Fryderykowa, z dział dawano 
sygnały honorowe a wszystkie okręty wo
jenne wywiesiły flagi.

Z Brukseli donoszą, że na zgromadze
niu robotników w Quaregnon i Dour uchwa
lono, ażeby przez jakiś czas starać się je 
szcze u przedsiębiorców o podwyższenie pła
cy dziennej , gdyby jednak usiłowania te 
nie doprowadziły do żadnego rezultatu, wów
czas ma byó wydane hasło powszechnego 
bezrobocia. _________

Z Berna szwajcarskiego donoszą, że 
na doroeznem walnem zgromadzeniu partyi 
socyalno-demokratycznej , postawiono przy 
wyborachjdo rad narodowych, postawić wszę
dzie kandydatury socyalnych demokratów. 
Uchwalono równie występować dalej prze
ciw rozszerzeniu zakresu policyi politycznej, 
tudzież kontrolę nad urzędnikami, ażeby w 
razie dopuszczenia się przez nich naruszenia 
ustawy o wolności osobistej, pociągać ich do 
odpowiedzialności, a nakoniec postanowiono 
pouczać publiczność o znaczeniu policyi poli
tycznej. __________

Do Polit. Corresp. donoszą z Rzymu : 
Książę Ludwik Bonaparte (syn księcia H ie
ronima a szwagier króla Humberta), który 
zrezygnował ze stopnia włoskiego kapitana 
kawaleryi, ma być mianowany majorem w 
jednym  z rossyjskich pułków dragonów.

W Rzymie, według tego samego źró
dła, mają nadz ie ję , że nowemu sprzymie
rzeńcowi Włoch, królowi Menelikowi, powie
dzie się w drodze pokojowej zjednoczyć 
wszystkie terytorya oporne dotychczas pod 
jego berłem, i że król Menelik przystąpi

- - j O
prawa rzymskiego na 20; wykłady 
historyi niemieckiego prawa zmniej
szyła o dwie godziny, ograniczając 
wykłady prawa kanonicznego na je
den kurs. Natomiast obowiązkowemi 
być mają wykłady historyi austrya 
ckiej. Z tych przedmiotów przy koń
cu trzeciego kursu odbywać się ma 
obowiązkowy pierwszy egzamin. Ró
wnież zmniejszono zakres przedmio
tów egzaminu sądowego a zwiększo 
no zakres egzaminu politycznego. 
Czas trwania studyów prawniczych 
zmniejszono na 3 i pół lat. Ponieważ 
Ministerstwo będzie miało cały raa- 
teryał pod ręką a to tak memoryały 
uniwersytetów jak i uchwały ankiety, 
przeto spodziewać się można, iż 
wkrótce nastąpi nowo urządzenie stu
dyów i egzaminów prawniczych. W 
ankiecie przeważały dwa kierunki, 
mianowicie: zupełnej wolności nau
czania i ograniczenia tej wolności; 
przyjęto system mieszany. Po ankie 
cie urządził p. Minister dr. Gautsch 
bankiet u Sachera, na cześć uczestni
ków ankiety.

wiedeó, 30 października. Wczo
raj wieczór odbyła się pierwsza pu
bliczna produkeya fonografu Edisona 
przez Wagemana w klubie Concordia. 
Osób było 300. Produkeya udała się 
nadzwyczajnie.

Lubiana, 30 października. W 
sejmie wywiązały się dłuższe, blisko 
cztery godziny trwające, ożywione roz
prawy nad petycyą gminy Krainburg 
o utrzymanie nadal i rozszerzenie tam
tejszego gimnazyum. Niektórzy mów
cy uderzając na R ząd, oświadczyli, 
że radykalizm i pessymizm wzrasta 
wśród Słoweńców. In n i, jak Schwe- 
gel, Schaffer, Tayczar oświadczyli, że 
uwagi o pessymizmie i radykalizmie 
są niestosowne, gdyż i radykalne i 
słoweńskie żywioły wierne są lojal
nym austryackim uczuciom; wiedzą 
bowiem, że przyszłość ich zawisła od 
Austryi; gadaniny o rublach rossyj
skich są bez podstawy. Przy gloso-

X     Ł
żę czarnogórski, wyraził reprezentan
towi Austro-Węgier, Milinkowiczowi, 
podziękowanie za pomoc, jaką rząd 
krajowy w Bośnii udzielał Ozarno- 
górcom, udającym się do Serbii przez 
Bośnię i Hercegowinę.

I bież. 5130  olej rzepakowy— *Paryż, 30 października. D zień -|tUB do
niki zaprzeczają pogłosce o projekcie
rychłego zawarcia pożyczki.

Genewa, 30 października. Skut- 
kiem ciągłego wzbierania rzeki Po- Z a p r o s z e n ie  (10 p r z e d p ła ty .  
leevera popłynęło z wodą kilka m o -' 
stów. Pod Rivarolo rzeka wystąpiła 
z łożyska, wyrządzając liczne szkody.

Londyn, 30 października. (T d .
pryto.) limes donosi , iż car zamyśla 
przybyć w odwiedziny do Konstanty
nopola.

Konstantynopol, 30 paździer
nika. Od dnia wczorajszego wielki po
żar w Skutari. Słychać że 1000 do
mów spłonęło. Dalsze szczegóły je-

Przedpłata na (G azetę  L w o w -  
•>ką wynosi za czwarte ćwierćrocze, 

w m i e j s o u 3 zł., p ocztą  1 z ł.;  
za miesiąc listopad: w  m i e j s c u  
l zł., p ocztą  1 z ł .  35 c i. Z P r z e 
w o d n i k i e m  za czwarte ćwierćro
cze w m i e j s c u  3 zł. 75 ct., po-
catą  i  z ł .  75 Ct.; za miesiąc listo
pad w m i e j s c u  1 zł. 30 ct., p o 

szczę nieznane. Pożar trwa dalej w cztą  1 z ł. 65 e t  Prenumeratę przyj-
całej sile.

Ateny, 30 października. Na wczo
rajszem śniadaniu w pałacu posel
stwa niemieckiego, byli: cesarz, ks. 
Henryk, Herbert hr. Bismarck i świ
ta. Wieczór odbył się bal dworski,

muje się tylko od 1 lub 16 każdego 
miesiąca.

W celu ustalenia nakładu pro
simy o wczesne nadsyłanie prenume
raty.

Na podstawie umowy, zawartej g re-
„ * ^ 2      T * ■-»wmirwy, zawartej & reAteny, 30 października. Cesa- 'iakeyami warszawskiego ilustrowanego tygo-

rzewicz rossyjski otrzymał upoważnię dnika „ B ie s ia d y  l i t e r a c k ie j ^ ,  i  war-
n ie  do n rz e d łiiż e n ia  sw e n o  n o b v tu  w  seamk™9° -Echa muzycznego, teatralnego i  1116 O p rz e a iu z e  g  po  y  (irtysttłczneao*. zawin.dn.wirnwi9t oitnn*»•****—i*Grecy i.

 ̂ /  o ~
artystycznego*, zawiadamiamy szanownych 
prenumeratorów naszych, iż nabywać mogąww/ nud&yęnt iZ WJOyWCLC WlOgą

Słychać, iż po uroczystościach te pisma wychodzące raz na tydzień p o  ce- 
weselnych komitet kreteński przeszłe f i k a n e j .
mocarstwom memoryał O rzekomych P r e n u m e r a t o r o w i e  Gazety Lwów
okrucieństwach, jakich miały się do- ^ "1 ~
puszczać na wyspie wojska tureckie.
Memoryał domagać się będzie przy
łączenia Krety do Grecyi.

m e j  m o g ą  p r z e t o  o t r z y m y w a ć  w a r 
s z a ws k i  t y g o d n i k  i l l u s t r o w a n y  „ B ie 
s ia d ę  l i t e r a c k ą w r a z  z d o d a t k i e m  
p o w i e ś c i o w y m  po cenie:

We Lwowie: kwartalnie 1 zł. 59 ct.
Na prowincyi: kwartalnie 1 zł. 75 ct., 
Również Echo muzyczne, teatralne i ar

tystyczne, w r a z  z d w u t y g o d n i o w y m  do-
„ r .  i , , • •> nor, , ■ i d a t k i e m  n i t ,  otrzymywać mogą prenumera-
W ie d e ń ,29 października 1889, godzina 1 torow;e Gazety Lwowskiej po n a s t ę p u j ą -

ininut 40. Alp. Tow. górn. 9810. Węg. akcye eej cen i e :  
kredyt 380 50, Akcye anglo-austryackie 148 80,
Akcye banku Union 243 50, Akeye kolei Ka
rola Ludwika 190 —, Akcye kolei północnej

Telegrafowany kurs wiedeński.

We Lwowie: miesięcznie
kwartalnie
miesięcznie

259 50, Akcye kolei południowej 126*25, Akcye 
kolei Alfóld. —*— , Akcye kolei Elżbiety — '—, 
Akcye kolei Lwowsko - Ozerniowieckiej 235 50, 
Akcye kolei węg. północno-wschodniej ! 89* —. . 
Wiedeńskie losy 143 50, Akcye kolei Rudolfa J 
—•—, Akcye kolei Albrechta -*—. Węgier
skie obligacye państw, w złocie —•—, Gali
cyjskie obligacye iudemnizacyjne 104*50, Lo»y 
regulacyi Cisy —* -, Losy tureckie 38 50, 
4-proc. węgierska renta złota 101 *25, Akoyj 
związkowego banku 119*—, Akcye banku obro
towego — , Akeye kolei państwowej 235*50 
Rubel papierowy 1*23*50, Węgierskie losy 
95 70, Marka niemiecka —*—, Kole) Karola 
Ludwika—’ —, Akcye tytoniowe 119*25, Akcye 
banku dla krajów koronnych

Nr nrnwinrvi * miesięcznie nu prowm cyi. kwartalnie 2 zł 76

62 o t , 
86 ct. 
92 ct., 

ot.

„ 0 -----  | uia Łiajuw soronnycn 258 30. Kolej
waniu przyjęto rezolucyę, polecającą j Elbetal 220*50, węgierska renta papierowa 
wydziałowi krajowemu, ażeby poczy-’ 97*40 zł. Usposobienie silne.



I t f a d e f g l a n e .

Kupuję i sprzedaję wszelkie kra
jowe i zagraniczne papiery pań
stwowe, akcye, pryorytety, listy 

stawne, losy, monety itp.
po najprzystępniejszych cenach.

Zlecenia dla c. k. giełdy wiedeńskiej 
uskuteczniam pod korzystnemi warun

kami bezwłocznie i sumiennie 
Promesy do wszystkich ciągnień. Losy takie 

iza małe spłaty miesięczne.

August Schellenberg
Dom bankowy i kantor wymiany 

we L w o w ie , ul. Karola Ludwika L. I.
Wydawnictwo gazety losowań „NADZIEJA" 

Prenumerata roczna we Lwowie zł. 1.70, 
na prowineyi zł. 1.80. 6629

Wydział Towarzystwa bratniej pomocy słu
chaczów wszechnicy lwowskiej wzywa niżej wymie
nionych, a nieznanych z miejsca pobytu i stanowi
ska, dłużników Towarzystwa, aby wyrównali swoje 
zaległośei w Towarzystwie. Zarazem udaje się z pro
śbą do P. T. Publiczności, aby takowa, jeśliby o 
którym z niżej wymienionych jakie wiadomości po
siadała niezwłocznie o nich Towarzystwo zawiado- 
miła. Cel Towarzystwa jest czysto humanitarny, po
mogło ono bowiem niejednemu do wywalczenia so
bie stanowiska w społeczeństwie. Liczba potrzebują
cych z każdym rokiem się zwiększa, a ci, którzy po
życzyli przed 20 nawet laty, po największej szęści 
weale nie poczuwają się do obowiązku zwrócenia po
życzonych jeszcze za czasów akademickich pieniędzy.

Dłużnicy ci są następujący:
Błaźowski Mieczysław, Chromeewiez Józef, 

Cyroń (CyńskiJ Franciszek, Dunkelblau Izydor, Du
lęba Józef, Dworski Emanuel, Daszkiewicz Eimilian, 
Dzikowski Jan, Dziwiński Ignacy, Faibijezyk Ba
zyli, flrychtolik Piotr, Głasiewicz, Głowaeki Jaro
sław, Gryglewicz Stanisław, Gutkowski Bronisław, 
Gorezek Bronisław, Gdowski Kazimierz, Hładyło- 
wiez Celestyn, Hawerski Franciszek, Hołubowicz Ka

zimierz, Hubel Antoni, Hordyński Emil, Harasymo
wicz Ludwik, Janda Alojzy, Jaworowski B, Jankow
ski Seweryn, Jezierski Adam, J  »eek Wawrzyniec, 
Jaklióski Stanisław, Karon Wilhelm, Kisielewski 
Konstanty, Krupski Stanisław, Kwieoiński Ignacy, 
Kawecki Medard, Kronik M rek, Kallaus Gustaw, 
Konopa Józef, Kwoka (Kwoozyński) Feliks, Lesiecki 
Stanisław, Leoutowijz Włodzimierz, Lityński Bro
nisław, Lewandowski Ludwik, Łokietek Józef, Ło
kietek Ludw-k, ŁoUcki Wiktor, Łachociński Stani
sław, Łaski Adam, Ławrowski Godzimir, Mogilnieki 
Aleksander, Makarewicz Michał, Mgciński Leon, 
Mikłaszcwski Michał, Mierzwiński Roman, Martoro- 
siewiez Bohdan, Nemetl Józef, Nikołaj Ignacy, No
wodworski Antoni, Nanke Feliks, Olszewski Wiktor, 
Orzakiewiez Gabryel, Ołtarzewski Edward, Popław
ski Józef, Plasz Jakób, Paeześniak Piotr, Prskawetr 
Elenteryusz, Polaczek józef, Prusak Teofil, Rowecki 
Mieczysław, Reger Wacław, Rodakiewicz August, 
Sadowski Aleksander, Siateoki Ludwik, Słoniewski 
Sozon, Stankiewicz P’raneiszek, Śkoczyński, Sroczyń
ski, Scharfer Józef, Stebleaki Jan, Schnepp Ignacy, 
Stanisz Stanisław, Stefanowski Karol, Stępokura 
Maoiej, Starzeeki Romuald, Stupnicki Włodzimierz, 
Szwedzicki Władysław, Topolnicki Celestyn, T&bora 
Antoni, Telcczek, Trojan Józef, Tohórzewski Bro
nisław, Treszczyńoki Andrzej, Urieh Maksymilian, 
Vogt Antoni, Wolański Józef, Wilkicki Jan, Woło- 
szyński Wojciech, Zaeharyasiewicz Stanisław, Za- 
wirski Jan, Zbyszewski Stanisław.

PRZYJECHALI DO LWOWA.
dnia 30 października 1889

Hotel Zorza.
Pp. Z. Zagórski z Przemyśla, K. R ein 

hold z Barmen, W. Czajkowski z Medwe- 
dówki, J . br. Romaszkan z Horodeńki.

Hotel Europejski.
Pp. R. Altman z Wiednia, M. Mary- 

nowski z Jarosławia, J. Pogorowski z Prze 
worska, O, Birnbaum z Wiednia.

Hotel Francuski 
Pp. Dr. E. Grodziński z Warszawy, S. '• 

Kubn ■!, W ęgier, K. W inter z Wiednia, d r . ! 
F. Nejbdło z L«trzyk. j

Ces. k ró l. generalna Dyrekeya 
kolei państwowy c li.
Do Lwowa przychodzą: 

ze STRYJA g. 8 m. 26 z rana pociąg oso
bowy z Budapesztu, Munkacsa, Ławo- 
cznego, Suchy, Chyrowa i Stryja; 

g. 3 m. 36 po południu pociąg osobowy 
ze Suchy, Chyrowa, Stryja, Husiaty- 
na i Stanisławowa; 

g. 12 m. 8 w nocy z Budapesztu, Mun
kacsa, Ławoeznego, Stróż, Chyrowa, 
Stryja. Husiatyna i Stanisławowa; 

ze STANISŁAWOWA g. 6 m. 55 z rana 
pociąg osobowy z Suczawy, Czernie 
wiee i Stanisławowa; 

g. 2 po południu pociąg osobowy z Bu 
karesztu, Jass, Czerniowiec, Husiaty- 
na i Stanisławowa; 

g. 8 m. 5 wieczorem pociąg pospieszny 
z Bukaresztu, Jass, Czerniowiec, Hu- 
siatyna i Stanisławowa; 

z BEŁŻCA g. 10 m. 10 z rana pociąg mię- 
snany z Rawy ruskiej tylko we wtorki 
i piątki;

g. 5 m» 53 po południu pociąg mieszany 
ze Sokala i Bełżca.

O djazd ze  L w o w a :
ku STRYJOW I g. 5 m. 50 z rana pociąg 

osobowy do Stryja, Chyrowa, Stróż, 
Ławoeznego, Munkacsa, Budapesztu, 
Stanisławowa i H usia tyna; 

g. 10 m. 20 przed południem do Stryja, 
Chyrowa i Suchy ; 

g. 8 m. 45 wieczorem do S try ja , Chyro
wa, Suchy, Ławoeznego, Munkacsa, 
Budapesztu. Stanisławowa i Husiatyna; 

w kierunku do STANISŁAWTOWA g. 9 m. 16 
przed południem pociąg pospieszny do 
Stanisławowa, Czerniowiec, Jass, Bu- 
karesztii i do H usiatyna;

g. 4 m. 25 po południu pociąg osobowy 
do Stanisławowa, Czerniowiec, Jass i 
B ukaresztu; 

g. 10 m. 13 wieczorem do Stanisławowa, 
Husiatyna, Czerniowiec i Suczawy; 

w kierunku do BEŁŻCA g. 7 m. 49 z rena 
pociąg mięszany do Bełżca i Sokala; 

g. 2 m. 44 po południu pociąg mięsza
ny do Rawy ruskiej tyiko w piątki; 

g. 5 m. 1 po południu pociąg mięszauy 
do Rawy ruskiej tylko we wtorki; 

Godziny podane są według zegara lwowskiego.
Ogłoszeń rozkładu jazdy na szlakach !■ ei 

państwowych w GGicyi nabyć można w każdej s i- 
eyi po eeuie 6 eentów za sztukę.

S

P b  c j f l j j j
(podhig zegara lwowskiego) 

Przychodną do Lwowa:
Z Krakowa; o godz, 8 min. 50 rano po(

osobowy, o godz. 4 minut 3 po poŁ
ciąg turjerski, o godz. 7 minut 15 wie
czór pociąg mięszany, o godz. 9 min. 28 
wieczór pociąg osobowy,

Z Podwołoczysk : na dworzecz główny lw ów  
ski: o godz. 3 min. 15 w nocy pociąg 
mięszany, o godzinie 2 min. 20 po poł 
pociąg kurierski, o godz. 7 wieczór 
pociąg mięszany.

Z Podwoloezysk : na dworzec Podzamcze 
o godz. 2 min. 38 w nocy pociąg inię- 
szany, o godz. 2 min. 8 po poi. pociąg 
kurierski, o godz, 6 min. 22 wieczór po
ciąg mięszany,

Z  Tarnopola i Brodów na’ Podzamcze pociąg
mięszany o g. iO wieczór (do 13 listop )

Odchodzą z© Lwowa;
Do Krakowa: o godz. 4 min. 20 rano po

ciąg osobowy, o gods. 7 min. 20 rano 
pociąg osobowy, o godz. 2 min. 28 po 
poł. pociąg kurierski, o godz. 8 min 30 
wieczór pociąg osobowy.

Cennik lwowskiej izby handlowej i przem ysłow ej. 
Lwów, dnia 29 października 1889

żądają

l> Akoye za sztukę.
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k. 
Kol. lwow.-czer.-jss. po 200 zł. wa. 
Banku hip. galie. po 200 zł. wa. 
Banku red. gal. po 200 zł. w. a.

2 . L ist. z a s t .  za 100 zł. 
Banku hipotecznego 5 pr. w. a. 

„ „ * 5 pr. w. a.
wylosowane z 10 pr. premią 

Banku kraj. 41/* pr. wa. los. 51 1.
Tow. kredyt, galie. 5 pr. w. a.

b i  b 4 pr. w. a.
„ -  b 5 pr. los. w 371.

Tow. kred. gal. 4 pr, wa. los. 411/sl. 
K B > \  !i pr- 3 M 52
p » » * pr. _ „ 56

Listy dłużne g. Z. kr. wł. (dawniej 
6 pre.) 3 pr. w. a. w likwidaeyi 

Listy dłużne g Z. kr. wł. (dawniej 
5 pr.) 2‘/j pr. wa. w likwidaeyi 

3 .  L isty  d ł u ż n e  za 100 zł. 
Ogół. roi. kred. Zakładu dla Gal.

Buków. 6 pr. los w 15 lat. 
g ; ML Obligi za 100 zł. 
Indemniz. gal. 5 pr. m. k.
Gelic. funduszu propin. 4 •/„ wa. 
Oblig. Komunalne gal. Zakł. Kred.

1 włość. (daw. 6 pr.) 3 pr. w. a. 
Oblig. komunalne Banku krajo

wego 5 pr. w. a. I  emisyi . 
Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. wa. 
Pożyczki kr. z r. 1883 po 4*/4 pr. wa. 
5 r  L osy miasta Krakowa

a B Stanisławowa 
6. M onety.

Dukat holenderski . . . . .
Dukat cesarski .........................
Napoleondor . . . . . . . .
Fółim peryał.................... .....
Rubel rossyjski srebrny . , .

a ,  papierowy . . .
( O marek niemieckich . . .

płacą
waluta auztr.

ztr et.
18* 50 1*1 50 
235 — 238 — 
281 — 285 — 

-  _  216 —

lo a JO 101 20

103 35 104 25
97 5C 98 50

100 50 101 50
96 — 97 —

100 50 101 50
93 80 94 80
98 65 99 65
93 80 93 80

54 — 57 —

46 49 __

103 85 104 85
91 — 92 —

O o 50 101 50

104 106
96 50 97 50
U — 23 —
— — 38 —

5 56 5 66
5 64 5 74
9 45 9 55
9 70 9 80
1 30 1 40
1 22'/* ł  54V.

58 20 59 20

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 28 października 1389

I . D łu g  p a ń s t w a ,  płacą żądają

Jednolity dług państwa w banknot.
maj-listopad  .........................  ,
luty-sierpień ...................................

Jednolity dług państwa w srebrze 
styezfń-lipu .
Łwieciai-paździerŁik . . . .  

Losy z i .Au 5 854 po 250 złr. m. k. 4 pr. 
9 1860 po 500 zł. w. a. 5 pr.
,  ,  1860 po 100 zł. 5 pr.

.  1864 po 100 zł. . . .
b „ 1864 po 50 zł. . . .

Renty Com. po 42 litr. austr. . . 
Listy zast. domen, państw, po 120

zł. 5 pr. ......................... .....
Renta papierowa 5 pr. z r. 1881 . . 
Austr. renta “  wolna od podat, 4 pr.

85.55
85.S 5

85.75 
85 55

85.85 86.05 
86. -- 86.20 

132.75 133.50 
139.35' 139.75 
14 >. -  145.50 
1 7 8 .-  178.50 
1 7 8 .-  178 50

153.25 153.— 
100.50 100.70 
109.40 109.60

2» Obiigasys indem. 5 pr. (za zł. m. k.)

Bukowiny . . 
Galicyi . . . 
Niższej Austryi 
Siedmiogrodu ,
Węgier . . .

104.40 106.30 
1 0 4 .-  105. -  
109.50 110.50
104.70 105.20
104.70 105.20

3 . A k c y e ,

Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120 149 20 149 70 
Inst. kred. ala handlu po 160 zł. 314.=— 314.60 
Niźszo-austr. tow. sskomt. po 500 sł. 570.— 578.— 
Gaf. banku hip. po 200 zł. . . .  282.— 287.—- 
Gal. banku d. han. i prt. a 200 zł. wpl. 40 pr. —.— —.— 
Gal. zakł. kred. sism. a 200 sł. . . —
Bank dla krajów koronnych a 260 sł.

wpł. 50 pr. . . . . . .  . —.—
Bank austro-węgiersk. a 60C zł. . 919.— 982.— 
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze . 63.— 63 —
kust. Tow. żegk gi par. dun. po 50#zł. nt. 370.—374.— 

Kol. Cesarz. Elżbiety po 200 zł. mk.
Kol. Preszów-Tarn. (w. a.) a 200 
Północna 1 olej po 1000 zł. ns. k.
Kol. Kar. Ludw. pa 200 zł. na.
L-wów.-Czera. kol. i po 200 zł,

zł. —.—
2600 — 2607. 

190.— 1901 
235 -  835 i

płacą żądają
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. w sr. 234 50 235.50 
Połud. kol. państw, po 800 zł, w, a. 126 20 126 60 
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrz® 132 75 1VS 25

4 - L is ty  z a a t a  w m  losowane.

Ogólny rolnicso-kredytowy Zakład dla 
Galicyi i Bukowiny w 15 1. 6. pr. —.— —

Powsz. austr. zak. kr. ziem. 4’/s pr. w
słocie w 50 i...................................... 100.75 101.25

b » b premiowe po 5 pr. 108.25 108.75 
Gal, zak. kr. ziem. Krak. los w 18 1. 6pr. —. — —.— 

« a a * » w 201.7 pr. — — .—
n jl » » n w 361. 6 pr. —.

Gal, Tow. kred. w. a. po 4 pr. . . 96.30
» » a ,  po 5 pr. . . 100.75
B „ „ a po 5 pr. w
37 latach zwrotne . . . . . .  100.75

Banku kraj. 41/* pr. wa. los. w 51*/a L 97.50 
Obligi komunrlr i Banku krajowego 

5 pr. w. a. I  emisyi . . . . . .  100.25
Gal, banku hip. 5 pr. w 40 1. wyl, 100.60 
Banku aust. weg. 4£,'g pr. . . .  102.—
Węg. Tow. zisw ako. po 5 pr. . . 100.50 

» Zakł. kr. ziem. po 51/* pr. . . 102.50

5 . O b i ig a s y s  z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)
Kolej Albrechta a 300 zł. 5 pi, aw. 100 80 101.50 
Tow. kol. żei Preszów-Tarnow (w. ex.)

a 300 zł. 5 pr. w  srebrze , . . 100.10 101.— 
Kolej północna po 100 zł. m. k. . . 100. — 100.50

» ,, po 100 zł. w. a, , . 100.50 101.—
Kolej g d . Kar. Lud. emisya z r. 1881

po 300 zł. i 1/ , 'p r .................... ....  . 1 0 0 .-  100 70
dtto (Jarosław-Sokal) . 93.50 100.—

Koi, gal. Lwów-Czern.Jass. emisya a 300 
sł. 4pr. u srebrze z r. 1884 , . 81.60 82.60

t  r. 1884 . . 89.30 90.—
% r. 1866 . . —.— —
z r, 1873 . . —.— —.—

Węg. gał. kol. a 200 «ł 5 pr. w sr. 10O20 — -

6< L o s y ,
In s t kr. dla han. i pr. po 100 zł. wa. 133,75 184.75 
Clarcgo po 40 zł. m. k. . . . . . 59.25 60-—
Tow.iegl par. n» Dunaju po 100 zł. m.k, 1.27.— 138.— 
KsKkvicfea po 10 il. k. , , 37.50 89.—

97.—
97.—

101.50

101 50

101.20
102.50
101.60
103.25

płacą żiidaih
Losy miasta Kraków™ po 20 zł. w. a. 25.— 25 50 
Pożyczka miasta Lubiany po 20 zł. S4. — i5. 
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. 62.25 63.—
Palnego po 40 zł. in. k........................  57.60 58 —
Ozerwon. krzyża aust. Tow. po 10 zł. 18.50 19.— 

n » węg. „ P» 5 zł. 1225 12 75 
Fundacya szpitala Arcyks. Rudolfa 

po 10 zł. w. a. . . . . , , . 19.75 —
Jals i  po 40 zł. m. k. . . . . .  62.50 6350
Si. Genois po 40 zł. m. k................... 8 5 — 88.—
Pożycz, m. Stanisławowa (po 80 zł. w&.) 33,— 87,— 
Pożycz. Tryestu po 100 zł. m, k. . — 152,—

b » po 50 zł. w. a. . 72.— 74._
Waldsteina po 20 zł, m, k. . . . 41.25 42.25
tYindischgratza po 20 zł. m. k. . . 62 50 53.50

7 .  ? j)‘i'»l« (za 3 nsilliącś).
Augsburg na 100 zł. w. p. a. . . — _
Berliu za 100 mark. w. p. n, .
Frankfurt za 100 mark. w. p. n.
H aaburg za 100 mark. w. p. u.
Londyn zł 10 fi. szt. . . . .
Paryż za 100 fr. . . . . . .

. 119.05 119.50 
47 .20 .- 47.30.—

K  u  p • s  #
Dukat cesarski men. . , .

,  pełnej wagi . , .
Korona
20 frankówka , . . , .
Rossyjski półimperyał . , 
Talar związkowy . . . .
Srebro

t
. 5.67.—
. 5.67.—

5.69.—
5.69 .-

S.a7.— 9.48.—

Z  lwowskiej Izby handlowej i przem ysłowej.
Telegrafowany kurs wiedeńsku

dnia. 29 października 1389. zł. ct.
Jednolity dług państwa w banknotach *0 50

B » w srebrze 85 65
Renta w złocie . . . . . . . , 109 50
5 pr. austr. renta mareowa . . . 100 50
Akeye banku austro vre«i#r. . . . . 919

B a kredytowego wiedeńskiego 314 25
Londyn ......................... . . . . 119 05
N apoleondor.................... 9 471/*
Dukat cesarski men. . . 5
100 marek olemieekich - . ■ 68 s»V.

Kpęapr-

Licytacye.
L. 8301 (7142 1 - 3 )

W tut. Sądzie odbędzie się o godz. 
10 rano w dwóch term inach a to dnia 14 
listopada 1889 powyżej ceny szacunkowej, 
zaś dnia 19 grudnia 1889 nawet poniżej 
takow ej, licytacya realności 1. 84 według 
połowy wyk. hip. 28. i 1/i wyk. hip. 26. 
księgi grunt. Dobrzany Anny Babij zam. 
Dmytruch w łasn e j, na rzecz Katarzyny 
Babij pto 25 zł.

Cena wywołania 321 zł. 25 ct. wa.
Wadyum 32 zł. 13 ct.
Resztę warunków, akt aszacowania 

i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tut. 
registraturze. Dla nieznanych z życia 
i miejsca pobytu i dla wierzycieli h ip o 
tecznych ustanowiono kuratorem  c. k. no- 
taryusza Adolfa Henzego w Gródku.

C. k. Sąd powiatowy.
Gródek, dnia 25 września 1889.

L. 2141 (7250)
Celem zapewnienia dostawy na rok 1890 

dla domu więźni w Nowym Sączu
1. drzewa bukowego do opału 261 8‘10 

metrów kubieznych i do gotowania 150 52100

metrów kubieznych razem metrów kub. 
412 32100,

2. 7830 klgrm. słomy żytnej prostej,
3. 18 klgrm. świec łojowych,
4. 781.844 klgrm. nafty nr. 00, 371/2 

metrów knotów do lam p , 34 cylindrów do 
lamp naftowych,

5. 81‘432 klgrm. mydła do czyszczenia 
bielizny, odbędzie się w zabudowaniu Sądu 
obwodowego w Nowym Sączu dnia 13 listo
pada 1889 o godz. 10 przedpołud. licytacja 
in  mir.us.

Wadya wynoszą: ad. 1. 125 zł., ad. 2. 
20 zł., ad. 3. 1 zł. 50 c t . , ad. 4. 21 z ł., 
ad. 5. 4 zł.

Każdy mający chęó licytowania jest 
obowiązany przed rozpoczęciem licytacyi 
złożyó do rąk Komisyi licytacyjnej wadyum 
gotówką lub w papierach publicznych według 
kursu a nie wyżej pari.

Pisemne w prawne wymogi zaopa
trzone oferty będą przez komisyę licyta
cyjną aż do ukończenia ustnej licytacji 
przyjmcK ane.

Reszta warunków licytacyjnych może 
być w Prezydyum Sądu obwodowego przej
rzaną.

Prezydyum c. k. Sądu obwodowego
Nowy Sącz, dnia 21 października 1889

L. 8415 (7203 1—3)
Zbarazki Sąd powiatowy uwiadamia 

że w celu zaspokojenia pretensji gminy 
miasta Zbaraża w kwocie 1000 zł. z p. n. 
odbędzie się dnia 14 listopada 1889 i dnia 
19 grudnia 1889 każdym razem o godzinie 
10 rano przymusowa sprzedaż połowy real
ności pod lk. so/30 w Zbarażu położonej 
wedle wlhp. 1610 ks. grunt, dla gm. kat. 
Zbaraż miasto Dawida i Dwory Nechy 
2 im. Berlas własnej. j

Na pierwszym term inie rzeczona rc&l- 
ność sprzed ną będzie tylko wyżej lub za ' 
cenę szacunkową 1153 zł,, zaś na drugim 
także niżej takowej.

Wadyum wynosi 115 zł.
C. k. Sąd pownatowy 

Zbaraż, dnia 21 września 1889.

uena wywołania 19(J zł. 20 ct. 
Wadyum 19 zł. 2 ct.
Resztę warunków, akt aszaeowania 

i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w  tut. 
registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Baligród, 31 sierpnia 1889.

L. 4061 (7220 1 -3 )
W tul. Sądzie odbędzie się o godzinie j 

10 rano w dniu 14 listopada 1889 powyżej ! 
ceny szacunkowsj, zaś d ria  19 grudnia 1889 
nawet poniżej takowej, licytacya */e części 
realności, według wyk. bip. L. 42 ks. gr. 1 
gminy Rostoki dolne przedtem Asafata Ca- 1 
rewicz zw. Pałażyn a obecnie Katarzyny ; 
Carewicz własnej, na rzecz Leiby M ittm an 
pto 20 ct. z p. n. 1

L. 5276 (7245 1 - 3 )
W  dniach 14 listopada i 19 grudnia 

1889 godzina 10 rano odbędzie się w spra
wie Wysokiego skarbu przeciw Samuelowi 
i Leice Letzter pto 67 zł. egzekucyjna 
licytacya rdelności wykazem hipotecznym 
121 księgi gruntowej Pawłów objętej.

Na pierwszym term inie zostanie real
ność ta za cenę szacunkową, na drugim 
i niżej sprzedaną.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 100 zł.

Wadyum wynosi 10 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

ustanowiono tutejszego notaryusza Więc 
kowskiego.

C. k. Sąd powiatowy 
Radziechów 3 września 1889.



Nr 1889 v. 1889.

Arrendirungs - Kundmachimg Obwieszczenie dzierżawy.
(71

Die Arrendiruugs-Verhandlung wird abgehalten 
Rozprawa w sprawie dzierżawy odbędzie się

am

dnia

im Amts- 
iocale und 
der Statiou

w urzędzie 
i stacyi

fur die Arrendi 
rungs- Station

dla stacyi 
dzierżawnej

m it den 
dermaligen 

Concurenz-Orten

z obeenemi 
miejscami 

konkurencyjuemi

auf die 
Zeit

na czas

von

od

bis

do

Brot Hafer
Chleb | Owies
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Krakowi, c Gnojnica

Hruszów
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Jaworów Szkło

Sadowa Wisznia

Gródek Weissenberg 
& Ollenhausen

tur garnisonirendi Trupptn 
Aastalten, Isolirte und 

Landwehrkorper
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Ausser des nebenausgewiesenen Erfordernisses ist der Arren- 
dator urn die yereinbarten Preise abzugeben yerptiichtet u. zw .:

a) einen etwa eintretenden M ehrbedarf bis zu 25pr. des fiir 
garnisonirende Truppen, A nstalten, Isolirte und Landwehrkórper 
bezifferten E rfordernisses;

b) das Erforderniss fiir die zur Waffeniibung einriickenden 
Uriauber, Reserve, und Landw ehrm anner;

c) dei Bedarf fiir Durehmarsche nach Art. IV. (A—a) des 
Bedingnis-Heftes vom 15 October 1889 Nr. 1839, falls im Offerte 
fiir Durehm&rsche nicht eiD besoDderes Anbpt gestellt sein sollte.

Oprócz okok wykazanych potrzeb obowiązany jest dzierżawce 
oddać po umówionych cenach a mianowicie :

a) większą ilość mogącą w danym razie wypaść aż do 25pr 
potrzeby obliczonej dla garnizonującego wojska, zakładów woj
skowych, izolowanych osób i obrony krajow ej;

b) potrzeby dla urlopników, rezerwistów i obrony krajowej, 
przychodzących do ćwiczeń wojskowych;

c) potrzebę dla przemarszu podług art. IV, (A— a) zeszytu 
warunkowego z 15 października 1889 r. nr. 1839. jeżeli w ofer 
cie nie będzie podaną inna ilość do oddania dla przemarszów.
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Besondere Bestimmungen.
1. Zur Verhandlung werden nur schriftliche Anbote (Offerte) angenommen. Jeder 

ie r Verhandlungs-Commission nicht hinlanglith  bekannte Unternehm er hat iiber seine 
Fahigkeit u. das Ausreichen seines Vermógens zur Uibernahm e des vou ihm augestreb- 
ten Arrendirungs-Geschaftes ein nicht iiber zwei Monate altes Soliditats- und Leistungs- 
fahigkaits-Zeugniss beizubringen.

Ausstellung solcher Zeugnisse sind rucksichtlich aller im Handels - Register 
- ^ irm en die Handels- u. Gewerbekammern, in dereń Bezirke die Firm en 

Uiic .^oriassuag  haben, berufen — Fiir Geschafts-Leute, die keine protokollirte Firm a 
Eubreń, fertigen die nach dem W ohnorte zustandigen politiseben Behórden die Zeu- 
znisse aus.

Behufs Erlangung de3 Soliditats- u. Leistungs - Fahigkeits - Zeugnisses haben die 
Partheien bt>i ib rer Handels- u. Gewerbekammer beziebungsweise bei der zustandigen 
politiseben Bebórde unter Anscbluss einer 50 kr. Stempelmarke ein Gesucb einzubrin- 
?en, in welcnem der Zweek, fur welehen das Zeugniss benothigt wird, durch genaue 
and’ detaillirte Anftthrung des Angestrebten Arrendirungs-Geschaftes anzugeben ist.

Im  GesucLe ist aucb der Tag der Verhandluug anzugeben, und es ist weiters die
Bilte zu stellen, dass das Zeugniss an jeae Behórde abgesendet werde, in dereń Amts-
lokale laut obigar Tabelle die Yerhandlung abgehalten wird.

Ueber solch’ ein Gesuch wird dem Bittsteller von der Handel- und Gawerbekam-
mer, beziehungsweise von der politiseben Behórde ein Bescbeid eingehandigt, der da-
biu 'lautet, dass das angesuchte Soliditats- und Leistuugsfahigkeits-Zeugniss auf amt- 
Lichem Wege an die im Gesuch bezeiehnete Behórde geleit t werden wird, und es ist 
rorlfiufig dieser Bescheid dem Offerte beizulegen. — Es ist Pflicbt des Offerenten die 
Absendung des Zeugnisses derart rechtzeitig einzuleiten, dass letzteres zuverlassig an 
dem der Verbandlung yorangehenden Tage bei der mit der Abfiihrung der Yerhandlung 
betrauten Bwhórde einlangen konne.

Die Folgen einer etwaigeu Verspatung tragt in allen Fallen der Offerent.
2. Die Offerte haben an dem zur Verhandlung fiir die betreffende Statiou ange- 

Betzten Tage laugstens bis 10 U br Vormittags bei der Verhandlungs - Comission ein 
zulangen.

Complexiv-Anbote fiir Brot und Hafer sind fiir keine Statiou zulassig.
Nacbtraglich ©der in telegrafischer Form einlangende, d tn u  Offarte, welche an ein 

Impegno unter zwólf Tagen gebunden sind, odar Complexiv-Anbote auf andere ais die
genannten Stationen, werden nich berucksicbtigt.

Radirungen dttrfen in Offerten nicht vorkomraen ; auch sonstige Korrecturen sind 
thunlicbst zu rerm eiden. — Kommeu aber denncch Korrecturen im Offerte vor, so ist
denselben stets die Namensfertigung des Offerenten beizusetzsn.

Sollte in einem Offerte der Preisansatz in  Ziffern von jenem  in Bucbstaben diffe- 
riren so wird der Ansatz in Buchstaben ais der richtige angeseben.

’Die Anbote auf die Abgabe von Verpflegs-Artikeln fiir Durehmarsche sind im Sinne 
des Punktei 1Y des Bedingniss-Heftes zu stelien.

Die Offerenten rerzichten beztlgiich der E rklirung der Heeres - Verwaltung iiber 
die Annahme ihres Offertes auf die Einhaltung der im §. 862 des a. b. G. B., dann in 
den Artikeln 318 und 319 des ósterr. Handels-Gesetzes fiir die Erklarung der Annahme 
eines Versprechens oder Anbotes festgesetzt^n Fristen.

Im  Offerte mus das erlegte Vadium genau specifieirt sein.
3. Gemeinden sind Tom Erlage eines Yadiums und einer Caution unbedingt befreit 

und werden ebenso, wie Landwirtscbaftliche Vereine und Producenten auf die yorste- 
hend ausgeschriebene pachtweise Besorgung der MilitSr - Verpfiegung besondern auf-
merksam gemacht. _ . . '

4. Brot und Hafer ist funftagig, im vorhinem im Abgabsorte unm ittelbar an die
F assu n gsb erecb tig ten  abzugeben.

Riicksichtlicb Hafer kónnen jedoch die Fassungs-Term ine auf 10 eveutueil 15 Tage 
erstreckt werden, wenn es die órtlieben Yerhaltnisse und das Interesse der Truppe obne
Mehrkosten fiir das Aerar gestatlet. .

5 Es wird ausdriicklich bedungen, dass es der Heeres - Verwaltung freisteht die 
Reserye - Vorrathe der eiuen Station zur Abgabe m  welch immer beliebtgen anderen

totation ^ > zu“ ehheJJji Bedi nisge k5nneQ bei dem Militar-Verpflegs-Magazine in Jaroslau 
eingesehen werden, woselbst fiir die Yerhandlung in Zwe! gleichlantenden Panen eigcns 
yorbereiteten Bedingniss-Hefce yom 15. October 1889 nr. 1839 zu Jederm anns E insicht

aufliegen.^]bst k toucn  auch die vorgescłiriebenen Bedingnisshefte gegen E rlag  yon yier

, Gazeta Lwowska” Nr. 251 z dnia 31 października 1889,

Poszczególne określenia.
1. Do rozprawy przyjęte będą tylko pisemne oferty. Każdy przedsiębiorca, który 

komisyi rozpraw nie jest dostatecznie znanym, ma dołączyć świadectwo swej rzetelności 
i możliwości dostawy na dzierżawę, o którą się ubiega datowane nie później nad dwa 
miesiące od daty niniejszego ogłoszenia. '

Do wystawienia takich świadectw, dotyczących wszelkich w rejestrze handlowym 
protokołowanych firm, są upoważnione Izby handlowo przemysłowb, w których okręgu 
firmy mają swoją siedzibę. Osobom trudniącym się interesam i handlowo-przemysło
wymi a nie mającym protokołowanej firmy, wystawiają świadectwa te przynależne do 
miejsca zamieszkania władze polityczne. '

W celu utrzym ania świadacta rzetelności i możności dostawy mają strony wnieść 
pisemne podanie do odnośnej Izby handlowo-przemysłowej, względnie do przyaależnej 
władzy politycznej z dołączeniem marki stemplowej na 50 e t., w którem podaniu ma 
być dokładnie oznaczony cel wystawienia takowego i dla jakiej dzierżawy je s t ono 
potrzebnein.

W podaniu ma być oznaczony eakże dzień rozprawy publicznej z tern zastrzeże
niem, że świadectwo żądane ma być przesłane do tego urzędu, w którym podług zwyż
umieszczonej tabeli rozprawa ma się odbyć.

Na takie podanie wystawioną będzie proszącemu ze strony Izby handlowo przemy
słowej, względnie władzy politycznej, rezolucya opiewająca w ten sposób, że żądano 
świadectwo rzetelności i możności dostawy wysłane zostało w drodze urzędowej de 
urzędu wymienionego w podaniu ; tę rezolucję zaś należy załączyć tymczasowo do oferty. 
Oferent winien dopilnować wczesnego odesłania świadectwa w ten sposób, ażeby tatow ą 
nadejść mogło z pewnością w dniu poprzedzającym rozprawę do tego urzędu, który je 
przeprowadza.

Następstwa w skutek możliwego spóźnienia ponosi w każdym razie oferent.
2. Oferty mają być oddane komisyi rozpraw w duiu przezuaczonyn do rozprawy

dla dotyczącej stacyi najpóźniej do godziny 10-tej przed południem,

Podania cen zbiorowe, na chleb i owies są niedozwolone.
Później lub drogą telegraficzną nadeszłe oferty, które obowiązują na krótszy czas, 

jak  na term in 12 dni, wreszcie oferty z podaniem zbiorowym cen dla innych stacyj, 
nie będą uwzględnione.

Skrobania nie mogą się znachodzić w ofercie, także należy unikać o ile możności 
wszelkich poprawek. Jeżeli jednak mimoto zachodzą poprawki w ofercie, to należy do
dać do nich zawsze podpis oferenta. W razie różnicy cen oznaczonych w ofercie licz
bami i literami, uważane będą za ważne te, które oznaczone są literam i.

Podania cen na artykuły spożywcze, mające być dostawione w czasie przemarszów, 
mają być ułożone według ustępu IV zeszytu warunkowego.

Oferenci muszą się zrzec zachowania ustanowionych terminów ze strony zarządu 
wojskowego co do przyjęcia ich ofert, jak to oznaeza § 862 kodeksu cywilnego i arty
kuły 318 i 319 kodeksu handlowego względem oświadczenia przyjęcia jakiego przy
rzeczenia lub oferty.

W ofercie musi być złożone poręczne dokładnie wyszczególnione.
3. Gminy zwalnia się od złożenia poręcznego i kaucyi bezwarunkowo; również 

zwraca się ich szczególną uwagę, jak niemniej Towarzystw gospodarczych i producen
tów na powyżej rozpisaną dostawę dzierżawną zaopatrywania w żywność wojska.

4. Chleb i owies ma być co pięć d n i , naprzód na miejscu dostawy fasującym 
oddziałom bezpośrednio oddanym.

Co się tyczy owsa mogą być term iny do fasowania tegoż na 10 ewentualnie 15 
dni rozciągnięte, jeżeli na to pozwalają stosunki miejscowe i interes dotyczącego od
działu wojskowego, bez wywołania przezto większych wydatków dla rządu.

5- Wyraźnie się zastrzega, że zarząd wojskowy pozostawia sobie do woli śc ią
ganie zapasów rezerwowych jednej stacyi dla oddania którejkolwiek innej stacyi.

6. Wszelkie bliższe warunki mogą być przejrzane w kancelaryi magazynu potrzeb 
wojskowych w Jarosławiu, gdzie się znajdują w dwóch równobrzmiącyeh egzemplarzach 
dla rozprawy wypracowane zeszyty warunkowe z dnia 15. października 1889 r. Nr. 1839.

Tamże mogą być także wydawane przepisane zeszyty warunkowe za złożeniem



Kreuzern ffir den einzelnen Druckbogen, ferner yorgedruckte Blanąuetts zu Offerten 
unentgeltlich bezogen werden, worauf die Unternehm er um so mehr aufmerksam ge- 
m acht werden ais jedes Offert unbedingt naeh dem untenbeigefiigten Form ulare rerfasst 
sein muss.

7. Jeder Offerent muss im Offerte ausdriicklich erkiaren, dass er sich den Bestim- 
m ungen des fiir die Verhandlung Torbereiteten Bedinguiss-Heftes vom 15. Oetober 1889 
n r. 1889 unterwirft.

Offerte, welche diese Erkl&rung nicht enthalten, werden nieht berilcksichtigt.
8. Die Offerenten fiir die Station Gródek werden zur U nterhaltung des ein bis 

drei m onatlichen Reserve-Vorrates an Backmehl und Hafer verpfliehtet. Dieselben haben 
daher diese Verpflichtung, dann das fiir den ersteren und letzteren Fali geforderte An- 
bot im Offerte unzweifelhaft zum Ausdrueke zu brmgen.

Vom k. k. Mil. VerpflegsM agazin.
Jaroslau, am 15. Oetober 188y.

czterech centów za każdy arkusz druku, następnie blankiety drukowane na oferty bez
p ła tn ie , na co tem bardziej zwraca się uwagę przedsiębiorców, że każda oferta musi 
być bezwarunkowo wdług poniżej umieszczonego formularza ułożoną.

7. Każdy oferent ma w ofercie wyraźnie oświadczyć, że poddaje się w zupełności 
ustanowieniom przygotowanego na dotyczącą rozprawę zeszytu warunkowego z dnia 15. 
października 1889 r. Nr. 1839.

Oferty nie zawierające tego oświadczenia, nie będą uwzględnione.
8. Oferenci stacyi Gródek są obowiązani utrzymywać zapas rezerwowy mąki i owsa 

na jeden do trzech miesięcy. Oferenci mają wyraźnie oznaczyć obowiązek ten w ofercie 
i podać cenę tak w pierwszym jakoteż i w drugim wypadku.

Z c. k. Magazynu dla potrzeb wojskowych.
Jarosław, dnia 15 października 1889 r.

(Offerts Formulare).
O F F E B T .

Eyentuel Stampiglie 
des Offerenten.

fertigter erklare hiem it infolge Kundmaehung Nr. 1839 vom 15. Oetober
1889 fiir die A rre n d iru n g s -S ta tio n .......................................     •
1 PorGon Brot ń 840 gramm zu ........................Kr. sage 1 .................................... Kreuzer
1 Por tion Hafer a 3360 gramm z u ........................Kr. s a g e ! .................................... Kreuzer
auf die Zeit v o n ............................ b i s .................................... abgeben, die Durchmarschverpfle-
gung nach den P u n k te n * ) .................................... des Artikels IV des Arrendirungs Bedin-
gniss-Heftes besorgen und fiir dieses Offert m it dem beiliegenden Vadium von . . .
. . . . fl. bestehend i n ............................................................. sowie mit meinem gesammtea
beweglichen und unbeweglichen Vermógen haften zu wollen.

*) An dieser Stelle soli je  einer der drei Punkte A) B) oder C) und beziehungs- 
weise a) b) oder c) des Artikels IV des Bedingniss-Heftes beigefiigt werden. — Sollte 
ab8r diese Stelle bei Eróffaung des Offertes leer sein, so wird die Abgabsschuldigkeit
an Durchmarsche fiir den Offerenten nur nach den Punkten A) a) ais bindend ange-
nommen werden.

Ferner yerpflichte ich mich im Falle, ais ich E rsteher bleiben sollte, langstens 
binuen 14 Tagen nach hievon erhaltener am tlicher Verstandigung das Vadium auf die 
10 prozentige Caution zu erganzen, und raume, wenn ich dieses unterliesse, der Heeres- 
Verwaltung das Recht ein, diese Ergauzung selbst dureh Riickbehalt des A rrendirnngs- 
Verdienstes durchzufiihren. Uibrigeus unterziehe ich mich, ausser den in der Kundma- 
chung yerlautbarten, auch jenen Bedingungen, welche in dem fiir die ausgeschriebene 
Verhandlung yorbereiteten Bedingniss - Hefte vom 15. Oetober 1889 Nr. 1839 enthal
ten sind.

Laut anruhendem  Bescheide der ( d e s ) .................................. z u ................................ wird
mein Solidats- und Leistungsfahigkeits Zeugniss direkt dem k. k. Militar-Verpflegs Ma- 
gazin in Przemyśl uberm ittelt werden.

........................................a m ............................................  1889.
U ntesschrift (Vor- und Zuname) des Offerenten 

wohnhaft in . . . .

Das Offert ist zu siegeln und auf der Aussenseite des Couyerts beizuftigen:
Offert in folgę Kundmaehung yom 15. Oetober 1889 zu der Verhandlung am 15. 

November 1889.

L .  4712 (7109 2 - 3 )
W Andrychowskim Sądzie powiato

wym odbędzie się dnia 25 listopada i dnia 
23 grudnia 1889 o godzinie 10 rano przy
musowa sprzedaż realności pod nk. 21 w 
Andrychowie położonej, według wykazu h i
potecznego 1. 30 księgi gruntowej katastral
nej gminy Andrychów Feliksa Abstandera 
własnej na zaspokojenie wierzytelności m a
sy spadkowej śp. Józefa Kośyitzkiego w kwo
cie 2000 zł. wa.

Na pierwszym term inie realność ta 
tylko za cenę szacunkową lub od szacun
kowej wyższą, zaś na drugim nawet poni
żej tej ceny sprzedaną zostanie.

Cena wywołania 3000 zł.
Wadyum 300 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

jes t c. k. notaryusz Marcin Gayczak z A n
drychowa.

Resztę warunków licytacyjnych przej
rzeć można w tutejszej registraturze.

Andrychów, 2 września 1889.

L .  5384 (7193 3— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Glinianach 

ogłasza że przeprowadzi o godzinie lOej 
rano w  dniu 6 listopada 1889 powyżej ce
ny szacunkowej, zaś dnia 6 grudnia 1889 
naw et poniżej takowej, licytacyę realności 
wyk.khip. I. 84 gminy kat. Hanaczów obję
tej, do spadkobierców Chaima Grebla, a to 
Keili Karten, Leizora Grebla i Szdmula 
Grebla należącej na rzecz Salamona Tenen 
pto 150 złr. zpn.

Cena wywołania 190 złr.
Wadyum 19 złr.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tut. 
sądowej registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych ustano
wiono kuratorem p. Szymona Czestyńsk:ego.

Gliniany, dnia 16 czerwca 1889.

L. 4546. (7244 2 - 8 )
W tut. Sądzie odbędzie się o godz. 10

rano w dniu 30 października 1889 powyżej
ceny szacunkowej, zaś dnia 2 grudnia 1889
naw et poniżej takowej, licytacya realności 
1. k. 238 według wyk. hip. 24 księgi grun
towej gminy Katastralnej Jabłonów, Maryi 
z Bodnarów Kowalczuk własnej, na rzecz 
c. k. uprzyw. galic. Zakładu kredytowego 
włościańskiego w likwidacyi we Lwowie pto 
7 ra t po 10 zł. i reszty kapitału 129 zł. 
7 ct. w. a. z pn.

Cena wywołania 300 zł.
Wadyum 30 zł.
Resztę warunków, akt opisania przy

należy tości i wyciąg tabularny wolno przej
rzeć w tus. registraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca po
bytu wierzycieli hipotecznych ustanawia się 
kuratorem Abrahama Sak naczelnika gminy 
w  Jabłonowie.

C. k. Sąd powiatowy.
Peczeniżyn, dnia 6 sierpnia 1889.

L . 4544. (7243 2 - 3 )
W  tut. Sądzie odbędzie się o godz. 

10 rano w dniu 30 października 1889 po
wyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 2 grudnia 
1889 nawet poniżej takowej, licytacya re
alności 1. k. 25 według wykazu hip. 139 
ks. grunt, gminy Lueza, Hryeia Mełnyk 
Iwana własnej, na rzecz c. k. uprzyw. gal. 
Zakładu kredytowego włościańskiego w li
kwidacyi we Lwowie pto 4 ra t po 5 zł. 89 
ct. i reszty kapitału 84 zł. 47 ct. wa. z pn. 

Cena wywołania 200 zł.
Wadyum 20 zł.

Resztę warunków, protokół opisania 
przynależytości i wyciąg tabularny wolno 
przejrzeć w tus. registraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca po
bytu wierzycieli, ustanawia się kuratorem 
Jakowa Semena z Luczy.

C. k. Sąd powiatowy.

L. 4548. (7224 2—3)
W tut. Sądzie odbędzie się o godz. 10 

rano w dniu 30 października 1889 powyżej 
ceny szacunkowej, zaś dnia 2 grudnia 1889 
nawet poniżej takowej, licytacya realności 
1. k. 3 według wyk. hip. 1 księgi gruntowej 
gminy Markówka Michała Hołowatego w ła 
snej na rzecz c. k. uprzyw. galic. Zakładu 
kred. włościańskiego w likwidacyi we Lwo
wie pto 28 ra t po 6 zł. a. w.

Cena wywołania 350 zł.
Wadyum 35 zł. a. w.
Resztę warunków, akt opisania przy

należytości i wyciąg tabularny wolno przej
rzeć w registraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca po
bytu ustanawia się kuratorem Fedora Te- 
rentiuka wójta z Markówki

C. k. Sąd powiatowy 
Peczeniżyn, dnia 6 sierpnia 1889.

L. 4862 (7116 2— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Kolbuszowy 

podaje do wiadomości, że celem zaspokoje- 
resztującej wierzytelności generalnej Agen- 
cyi firmy The Singer Manufaeturing Com
pany w W iedniu w kwocie 2 złr. wa. z pn. 
odbędzie się w tym Sądzie dnia 19 listo
pada i 17go grudnia 1889 każdym razem 
o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż 
przez publiczną licytacyę połowy realności 
lk. 235 w Kolbuszowej położonej wykazem 
hip. 1. 275 księgi gruntowej dla tej gminy 
objętej dłużniczki Scheindli Thorn własnej.

Cena wywołania 350 zł. wa.
Wadynm 35 zł. wa.
Resztę warunków licytaeyi, wyciąg hi- 

hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć w 
registraturze tego Sądu.

Kolbuszowa, 1 września 1889.

L. 6618 (7121 2—3)
W tutejszym Sądzie odbędzie się na rzecz 

Ism nera R othsteina o 196 zł. 19 listopada 
i 19go grudnia 1889 zawsze o 10 godzinie 
sprzedaż realności masy spadkowej Boru
cha Reissberga pod 1. k. 169, 35 22, 30 
w Nienowicah, ciała tabularnego niestano- 
wiących.

Cena wywołania 750 zł.
Zakład 72 zł.
Akt oszacowania i opisania, oraz re

sztę warunków przejrzeć można w regi- 
slraturze.

Kuratorem  niewiadomych wierzycieli 
W ładysław Janicki w Radymnie.

Radymno, 28 września 1889.

L, 5944 (7198 2— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Mościskach, 

ogłasza, że dnia 8 listopada 1889 i dnia 9 
grudnia 1889, o godzinie 11 rano odbędzie 
się licytacya należącej jak Dom III pag. 
293 n. 9 i 10 haer., do zmarłego Herscha 
Leiby Reif realności pod 1. k. 88 w Mości
skach na zaspokojenie, dłużnej przez niego 
Joslowi Fuks na podstawie aktu notaryal- 
n eg o zd a ty  Mościska, 19 m arca 1885 L. B. 
7725 sumy 875 złr. aw. zpn. z dołożeniem 
że na pierwszym z tych terminów realność 
rzeczona tylko powyżej lub za cenę szacun
kową, na drugim term inie i niżej tej ceny 
sprzedaną zostanie.

Cena szacunkowa i wywołalna wyno
si 1163 złr. 92 ct aw. Zakład 117 złr. aw.

Protokoł ocenienia tej realności, tu
dzież warunki licytaeyi i resztę aktów 
przejrzeć można w Sądzie.

Dla nieznanych wierzycieli i tych, 
którymby uchwałę n in iejszą wcale nie lub 
należycie do ręczyć nie można ustanawia 
się kuratorem tutejszego notaryusza pana 
Wiktora Krokowskiego.

Mościska, dnia 16 lipca 1889.

Resztę warunków można przejrzeć 
w c. k. powiatowej dyrekcyi Skarbu w Ko
łomyi i w c. k. Nadzorach straży skarbo
wej okręgu skarbowego Kołomyjskiego.

C. k. powiatowa Dyrekcya Skarbu.
Kołomyja, dnia 17 października 1889.

L. 4552 (7223 2 - 3 )
W tut Sądzie odbędzie się o godzinie 

10 rano w dniu 30 października 1889; po
wyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 4 gru
dnia 1889 nawet poniżej takowej, licytacya 
realności L. k. 232 według wyk. hip. 503 
księgi grunt, gminy Myszyn Petra Pańezuka 
Wasyla własnej na rzecz c. k. uprzy. galic: 
Zakładu kredytowego włościańskiego w li
kwidacyi we Lwowie pto 20 ra t po 6 złr. 
aw. zpn: Cena wywołania 250 rł. wadyum 25 
złr. Resztę warunków, akt opisania przyna
leży',ości i wyciąg tabularny wolno przej
rzeć w tut. registraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca po
bytu wierzycieli ustanawia się kuratorem 
P etra Romaniuka z Myszyna.

C. k. Sąd powiatowy.
Peczeniżyn, dnia 5 sierpnia 1889.

L. 4892 (7190 3 - 3 )
W dniach 31 października 1889 i 8 l i 

stopada 1889 każdą razą o godzinie 10 
przed południem, odbędzie się w tutejszym 
c. k. Sądzie przymusowa sprzedaż w drodze 
publicznej licytaeyi realności w księdze 
gruntowej dla gminy katastralnej Boho- 
rodezany stare, na imię przedtem Wolfa 
Thalera a obecnie Gitli Thaler zam. Bres- 
ler zapisanej wykazem hipotecznym 1.. 82 
objętej w Bohorodezanach starych, nr. d 
542 położonej w celu ściągnięcia 200 złr. 
aw. na rzecz c. k. Prokukatoryi Skarbu, im. 
funduszu ubogich w Bohorodezanach s ta 
rych. Cena szacunkowa wynosi 510 złr. 
aw., wadyum 50 złr. aw. Gdyby nie można 
osiągnąć ceny szacunkowej realność powyż
sza, na ostatnim term inie także poniżej ta
kowej sprzedaną będzie. Resztę warunków 
licytacyjnych i protokół oszacowania tej 
realności przejrzeć można w tu sądowej re 
gistraturze,

C. k. Sąd powiatowy.
Bohorodczany, 6 września 1889.

L. 14958 (7141 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu 

i podaje do publicznej wiadomości, że na za- 
i spokojenie sumy 118 zł. z p n .  odbędzie 

się w Sądzie tutejszym przymusowa sprze
daż przez publiczną licytacyę powyższej 
wierzytelności na hipotekę służącej 37A/a prc. 
udziału w szybie nr. 1697 i 3 2 ^  pro.
udziału w szybie nr. 1699 w  Borysławiu
położonych, ciała tabularnego niestanowią- 
cych, masy nieobjętej sp. łosia Gelerntera 
w łasnych , na rzecz Fischla Gutenberga 
w dniach 12 listopada i 17 grudnia 1889 
każdym razem o godzinie 10 przed po
łudniem.

Udziały te sprzedane zostaną w pierw
szym term inie tylko za lub wyżej ceny wy
wołania 700 zł. wa., w drugim term inie
i niżej tejże ceny, z zastrzeżeniem przepi
sów ustawy z 10 czerwca 1887 1. 74 dr. n. p. 
Zakład wynosi 10 prc. ceny wywołania.

Kuratorem nieznanych wierzycieli mia
nowano adw. Dra Wolskiego w Drohobyczu.

Resztę waruuków licytacyjnych, wy
ciąg tabularny i akt oszacowania można 
w tuts. registraturze przejrzeć.

C. k. Sąd powiatowy 
Drohobycz, 30 sierpnia 1889.

L. 31660 (7229 2 - 3 )
C. k. powiatowa Dyrekcya skarbu 

w Kołomyi ogłasza, że w drodze publicznej 
konkurlucyi jes t do nadania hartowna sprze
daż tytoniu połączona z drobną sprzedażą 
znaczków stemplowych i blankietów wekslo
wych w Mielnicy.

Obrót tytoniowy po cenie taryfowej 
wynosił w czasie od Igo października 1888 
do końca września 1889 20327 zł. 23 ct.

zaś znaczków stemplo
wych i blankietów wekslo

wych ..............................5102 zł. 15 ct.
Razem 25429 zł. 38 ct.

Pisemne oferty zaopatrzone znaczkiem 
stemplowym na 50 ct. i w wadyum w kwo 
cie 80 zł. można wnosić najdalej do 13 
listopada 1889 do 2giej godziny popołudniu 
na ręce naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcyi 
Skarbu w Kołomzi. Zarząd skarbowy za
strzega sobie wybór między oferentam i, 
uwzględniając jednak najkorzystniejsze wa
runki dla skarbu.

L. 1984 (7210 3—3)
Dnia 7 listopada 1889 odbędzie się 

licytacya za pośrednictwem pisemnych ofert 
na dostawę materyałów sklepowych, potrzeb
nych w 1890 r. Wzory tych materyałów i 
szczegółowe warunki licytaeyi i dostawy mo
żna przejrzeć, w godzinach urzędowych w 
podpisanym zarządzie.

C. k. Zarząd salinarny.
Wieliczka, dnia 24 października 1889.

L. 440 (7133 3—3)
W dniach 14 i 28 listopada 1889 ka

żdym razem o godzinie 10 z rana odbędzie 
się publiczna sprzedaż ruchomości i wierzy
telności do masy konkursowej Arona Pilpla 
z Horodenki należących, na miejscu w Ho- 
rodence z tem, iż takowe na pierwszym 
term inie tylko za cenę szacunkową lub wy
żej, na drugim także niżej ceny szacunkowej 
sprzedane zostaną.

Horodenka, dnia 29 września 1889.

L. 2651 (7225 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Wiśniowezyku 

w sprawie egzekucyjnej Salamona Kiein 
przeciw Andruchowi Antoneiów względnie 
tegoż nieobjętej masie spadkowej o zapła
cenie resztującej sumy wekslowej 71 zł. 
46 ct. aw. z pn. przedsięweźmie przymu
sową publiczną sprzedaż realności pod 
1. kons. 176 w Bohatkowcach położonej 
wyk. hip. 1. księgi gruntowej gminy katastr. 
Bohatkowce objętej, dłużnika Andrucha An- 
tonciów, a względnie tegoż nieobjętej masy 
spadkowej własnej w dniach 8 listopada 
i 12 grudnia 1889, każdym razem o lOtej 
godzinie przed południem w zabudowaniu 
lądowem.

Cena w yw ołania  120 zł.
Wadyum 12 zł. wa.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w tu sądowej registraturze.
Wiśniowezyk, 25 sierpnia 1889.



Z. 7292 (7181 1 - 2 )
Auszugweise Kundmachung.

Behufs Sicherstellung der Spitals- 
Verkóstigung, dann Reinigung der Spitals- 
wasche pro 1890 bei den k. und k. Trup- 
pen-Spitalern zu B rzeżan, Kolomea, Stani- 
slau, Żółkiew und Złoczów des XI Korps- 
Bereiches, dann bei den Truppen-Spitalern 
Grodek und Stryj des X. Korps-Bereiches, 
findet bezttglich der ersten funf Sanitats- 
AnstaRen D onnerstag den 21 November 
1889, 11 U hr Vormittags bei derln tendanz 
des XI. Korps in Lemberg, beztiglieh der 
Truppen-Spitaler Grodek und Stryj Mon- 

K tag den 18 November 1889, bei der Inten- 
danz des X. Korps in Przemyśl eine schrift- 
liche Sicherstellungs-Verhandlung sta tt. — 
Offerte und Vadien haben genau zu den 
angegebenen Terminen einzulangen.

Die genauen Bedingnisse sind in der 
Tollinhaltlicben Kundmachung der „Gazeta 
Lwowska" und der „Czernowitzer-Zeitung" 
dann in den beziiglichen bei den Spitalern 
erliegenden Bedingnissheften zu ersehen.

Lemberg, am 24 Oktober 1889.
Von der k. und k. Intendanz des XI Korps.

L. 5253 (7227 1 —3)
C. k. Sąd powiatowy w Zabłotowie 

ogłasza w sprawie Samuela Thau przeciw 
Elkumie Schaffer, pto. 50 złr. zpn. przy
musową licytacyę realności dłużnika w Po
pielnikach wyk. hip 517 księgi w Popielni
kach objętej, ciało tabularne stanowiącej na 
295 złr. oszacowanej na dniach 13 listopa
da 1889 i 17 grudnia 1889, w Sądzie o 
godzinie 10 przedpołudniem odbyć się ma
jącą a to na pierwszym term inie za cenę 
szacunkową, na drugim także niżej ceny.

Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i 
bliższe warunki w registraturze tu sądowej 
do przejrzenia.

Wadyum 29 z łr- 50 ct 
Zabłotów, 19 lipca 1889.

Upadłości.
Ł  12110 (7217 2—3)

C. k. Sąd obwodowy w Samborze po
daje niniejszem do wiadomości, że otworzył 
konkurs do całego ruchomego jakoteż w 
krajach dla których ustawa konkursowa z 
dnia 25 grudnia 1868 ważną jest, położo
nego nieruchomego majątku Leiby Herscha 
Kreutzmauera, nieprotokołowanego kupca 
w Samborze zamieszkałego.

Kierownictwo upadłości tej porucza się 
c. k radcy Sądu krajowego Karolowi Ha- 
nikowi, a tymczasowym zawiadowcą masy 
ustanawia się adwokata dr. Brylińskiego w 
Samborze.

Wszyscy ci, którzy do tej masy kon
kursowej jako wierzyciele konkursowi pre- 
tensyę rościć chcą, mają takowe nawet w 
razie gdyby o nie spór wytoczony był w 
ciągu 60 dni od dnia ogłoszenia tego edy- 
ktu w Samborskim Sądzie obwodowym we
dle przepisu ustawy konkursowej w celu 
zapobieżenia zagrożonym w tejże skutkom 
prawnym zgłosić, i na terminie który na 
dzień 22 listopada 1889 o godzinie 9 przed 
południem ustanawia się, przed komisarzem 
konkursowym do likwidacyi i do oznacze
nia pierwszeństwa wnieść.

Term in ten wyznacza się zarazem także 
i do zawarcia ugody. Wierzycielom, którzy 
na ogólnym term inie likwidacyjnym staną i 
pretensye swe ogłoszą, służy prawo powo
łać inne osoby w miejsce dotychczasowego 
zarządcy masy, jego zastępcy i członków 
wydziału wierzycieli. Do zatwierdzenia przez 
sąd ustanowionego albo do zamianowania 
innego zawiadowcy masy, tegoż zastępcy i 
członków wydziału wierzycieli wyznacza się 
term in na dzień 9 stycznia 1890 o go
dzinie 9 przed południem w obec komisa
rza konkursowego.

Zarazem zawiadamia się wierzycieli, 
którzy w Samborze nie mieszkają, że wedle § 
111 zastępcę w Samborze mieszkającego ce
lem doręczenia uchwał oznajmić mają, inaczej 
bowiem na wniosek komisarza konkursowe
go dla nich kurator na ich koszta i niebez
pieczeństwo ustanowionym zostanie.

Dalsze ogłoszenia w ciągu postęp, konk. 
umieszczone będą w dzienniku urzędowym 
„Gazety Lwowskiej"

Sambor, 23 października 1889.

(7218)
C. k. Sąd obwodowy w Samborze 

ustanowił stałym zawiadowcą masy rozbio
rowej Wolfa Fleisehmana, tutejszego kupca 
Dawida Finsterbuscha.

Sambor, 30 września 1889.

cieli, krydatryusza i wszystkich wierzycieli 
konkursowych, po myśli §§. 149, 161 i 187 
ust. konk. wzywam.

Stanisławów, dnia 16 października 1889* 
C. k. Radca sądu krajowego 

jako komisarz konkursowy.

L 53 (7253)
Do powzięcia uchwały, przez ogół 

wierzycieli co do sposobu zrealizowania, 
wierzytelności masy upadłej Jakuba Rimle- 
ra dotąd nieściągniętych wyznaczono w 
myśl §. 146 ordyn. konk. term in na dzień 
31 października 1889 o godzinie 4 po połu
dniu, w mojem biórze nr.^26 i na takowy 
ogół wierzycieli wzywam.

C. k. Sąd obwodowy.
Rzeszów, 6 października 1889.

C. k. Radca Sądu krajowego.
Komisarz konkursowy.

Konkursa.
L. 1280 (7228 3 - 3 )

Na opróżnioną z powodu przeniesienia 
c. k. notaryusza p. Józefa Mikułowskiego 
do Dobromila, posadę c. k. notaryusza w 
Cieszanowie, tudzież inną w skutek prze
niesienia w obrębie tut. Izby ewentualnie 
opróżnić się mogącą, posadę c. k. notaryu 
sza rozpisuje podpisana c. k. Izba nota- 
ryalna konkurs z wezwaniem, aby kompe- 
tenci swoje odnośne, należycie udokumen
towane podania najdalej do dnia 15 lis to 
pada 1889 do tejże Izby we właściwej dro
dze wnieśli.

C. k. Izba notaryalna.
Lwów, dnia 24 października 1889.

.dziesięciu (180) zł. a. w. ogłasza się ni- 
j niejszem konkurs.

Stypendyum to przeznaczone jes t dla 
prawdziwie biednego ucznia jednej z kra
jowych szkół zawodowych, przemysłowych, 
rolniczych i t. d. lub średnich albo też wyż
szych, którego rodzice mieszkają w parafii 
Gołogórskiej obrządku rzymsko-katolickiego. 
Pochodzenie i obrządek kandydata nie s ta 
nowią różnicy. Pobór stypendyum trwa aż 
do prawidłowego ukończenia nauk. Prawo 
nadawania niniejszego stypendyum służy 
Wydziałowi krajowemu.

Podania należy wnosić za pośredni
ctwem przełożonej władzy szkolnej do Wy
działu krajowego najdalej do dnia 15 listo
pada b. r. i załączyć do nich metrykę chrztu 
świadectwo ubóstwa, ostatnie świadectwo 
szkolne i dowody, że rodzice kandydata mie
szkają, a względnie mieszkali w czasie swej 
śmierci w obrębie rz. kat. parafii Gołogór
skiej.

Podania niezaopatrzone w przepisane 
dokumenta nie zostaną uwzględnione.

Z Wydziału krajowego 
Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z 

Wiel. Ks. Krakowskiem.
We Lwowie, dnia 3 października 1889.

L .  76 (7188)
Do zatwierdzenia lub zwątpliwienia 

rachunków, adwokata dr. Gelehrtera jako 
zarządcy masy konkursowej Esriola Roth- 
kopfa, aź do 31 grudnia 1888 złożonych 
niemniej do ustalenia roszczeń zawiadowcy, 
masy do wynagrodzenia, wyznaczam term in 
na dzień 21 listopada, br. o godzinie 10 ' 
przed południem, na który wydział wierzy-

L. 37724. (7085 3 - 3 )
W celu nadania jednego stypendyum 

z fundacyi ś. p. ks. Antoniego Popkiewicza 
o rocznych 150 zł. a ewentualnie także dru
giego stypendyum w kwocie 100 zł. w. a. 
rocznie z tej samej fundacyi, ogłasza się 
niniejszem konkurs.

Stypendya te przeznaczone są prze- 
dewszystkiem dla krewnych ś. p. fundatora, 
po tych zaś wyłącznie tylko dla synów pod
upadłych mieszczan miasteczka Starej soli, 
którzy w innem miejscu jak w Starej soli 
do szkół publicznych uczęszczają, lub też 
dla synów włościan, pochodzących z gmin 
Warzyce, Bierówka i Niepla powiatu jasiel-

L. 882 (7251 1—3)
Celem stałego obsadzenia posady nau- 

czycieskiej przy szkole etatowej w Riozce z 
płacą 400 zł. i dodatkiem 80 zł. za dojazd 
do ekspozytury za Bukowcem i wolnem po
mieszkaniem ogłasza się niniejszem konkurs.

Kandydaci i kandydatki ubiegający się 
o tę posadę winni wnieść podanie, należy
cie udokumentowane z dołączeniem przepi
sanej tabeli kwalifikacyjnej, za pośredni
ctwem swej przełożonej władzy do c. k. 
Rady szkolnej okręgowej w Kosowie naj
później do końca listopada b. r. 

j Kosów, dnia 20 października 1889.
' Przewodniczący c. k. Rady szkolnej okrę.

C. k. Starosta.

Synowie obcokrajowców i urzędników 
rządftwych nie mogą korzystać z fundacyi, 
chociażby nawet pochodzili z powyższych 
miejscowości.

Stypendyum trwa tylko do ukończenia 
szkół średnich.

Kandydaci winni wnieść podania swo
je  za pośrednictwem Dyrekcyi szkolnej do 
W ydziału krajowego najpóźniej do 15 lis to 
pada r. b. i udowodnić, że według tego co 
powiedziano mają prawo ubiegania się o 
stypendya powyższe, a nadto wykazać, iż 
są obrządku rzymsko-katolickiego, że ukoń
czyli przynajmniej 2 klasę szkół ludowych 
i uczęszczają do szkół publicznych w kraju 
istniejących, odznaczają się dobrym postę
pem w naukach, pilnością i obyczajnością.

W każdym razie załączyć należy do 
podania metrykę chrztu, świadectwo ubó
stwa i ostatnie świadectwo szkolne.

Z W ydziału krajowego 
Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z 

Wiel. Ks. Krakowskiem.
We Lwowie, dnia 5 października 1889.

L. 37723. (7086 3—3)
Celem nadania dwóch stypendyów z 

fundacyi imienia Hipolita Czajkowskiego, 
każde o rocznych 300 zł. w. a. ogłasza się 
niniejszem konkurs.

Stypendya te przeznaczone są wyłą
cznie tylko dla młodzieży imienia Czajkow
skich lub Horodyskich, uczęszczającej do 
szkół publicznych początkowych, średnich 
lub wyższych któregokolwiek zawodu lub 
rodzaju.

Pierwszeństwo mają młodzieńcy na
leżący do stanu szlacheckiego, a po tych 
inni Czajkowscy lub Horodyscy, osobliwie 
zaś synowie oficerów, urzędników lub księży 
ruskich tak w kraju jakoteż i we Francyi 
urodzonych.

Kandydaci winni wnieść podania swo
je za pośrednictwem przełożonej władzy 
szkolnej do Wydziału krajowego najpóźniej 
do dnia 15 listopada r. b. i załączyć m e
trykę chrztu, świadectwo ubóstwa i ostatnie 
świadectwo szkolne, względnie zaś dowieść 
oraz w sposób wiarygodny własności, które 
według tego co wyżej powiedziano dają 
pierwszeństwo do stypendyów.

Z Wydziału krajowego 
Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z 

Wiel. Ks. Krakowskiem.
We Lwowie, dnia 4 października 1889.

L. 1631 (7206).
j Celem obsadzenia jednej posady pro- 
: wizorycznego woźnego przy lwowskiej c. k. 
głównej kasie krajowej z roczną płacą 400 
zł. i 25 prc. dodatkiem czynnej śłużby lub 
jednej lub ewentualnie więcej posad woź
nych przy kierujących władzach skarbowych 
lub urzędach podatkowych wobrębie gali
cyjskiej c. k. krajowej Dyrekcyi skarbu z 
płacą rocznych 300 zł i 25 prc. dodatkiem 
czynnej służby, rozpisuje się niniejszem ko- 
kurs.

Ubiegający się o te posady mają wnieść 
swe należycie udokumentowane podania w 
przeciągu czterech tygodni w przepisanej 
drodze służbowej do c. k. krajowej dyrekcyi 
skarbu we Lwowie i wykazać, że władają 
językami krajowymi w mowie i piśmie, że 
są fizycznie zdolni do służby i posiadają 
ogólne wymogi potrzebne do przyjęcia do 
służby rządowej, dołączając zarazem świa
dectwo swego dotychczasowego zatrudnienia.

Ukwalifikowani podoficerowie mają w 
myśl §. 4. ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 
(Dz. p. p. nr. 60) pierwszeństwo przed in 
nymi kandydatami.

Zauważa się przytem. że do obowiąz
ków służbowych woźnego przy c. k. głów
nej kasie krajowej względnie przy kierują
cych władzach skarbowych i urzędach po
datkowych należy, oprócz zwykłych posług 
woźnych urzędowych, także czyszczenie lo- 
kalności urzędowych, opalanie pieców, r ą 
banie drzewa, noszenie wody i materyału 
opałowego i roznoszenie pism i pakietów 
urzędowych na pocztę i z poczty i do stron.

We Lwowe, dnia 21 października 1889.

L. 37730. (7089 3 - 3 )
W celu nadania stypendyum z fun

dacyi imienia Teodozyi z Cichockich Baro
nowej Dulskiej w rocznej kwocie stu ośm-

L. 37733. (7054)
W celu nadania stypendyum z funda

cyi ś. p. Aleksandra Brześciańskiego w ro
cznej kwocie dwustu czterdziestu (240) zł. 
w. a. ogłasza się niniejszem konkurs.

Stypendyum to mogą otrzymać syno
wie mniej zamożnych lub podupadłych oby- 

' wateli narodowości polskiej, zamieszkałych 
j w Galicyi lub W. Księstwie Krakowskiem,
' uczęszczający do gimnazyum św. Anny w 
Krakowie i odznaczający się dobrem pro- 

j wadzeniem tudzież postępem celującym w 
naukach.

Pierwszeństwo mają potomkowie ro
dziny z Rybotycz Brześeiańskich w linii 
męskiej, posiadający wszystkie powyższe 
warunki.

Pobór stypendyum trwa aż do ukoń
czenia nauk w c. k. gimnazyum św. Anny.

Prawo nadawania służy Wydziałowi 
krajowemu.

Podania należy wnosić za pośredni
ctwem dyrekcyi c. k. gimnazyum św. Anny 
do Wydziału krajowego najpóźniej do dnia 
15 listopada r. b. i załączyć do nich me
trykę chrztu, świadectwo o stosunkach fa
milijnych i majątkowych i ostatnie świade
ctwo szkolne.

Z Wydziału krajowego 
Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z 

Wiel. Ks. Krakowskiem.
We Lwowie, dnia 4 października 1889.

Rozmaite obwieszczenia.
L. 6341. (7186 1 - 3 )

C. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu 
zawiadamia z życia i miejsca pobytu nie
wiadomego ks. Władysława Naturskiego, że 
przeciw niemu wytoczył pod dniem 1 lipca 
1889 1. 4378 Antoni Góralczyk pozew o za
płacenie sumy wekslowej 75 zł. a. w., na 
któren pod dniem 3 lipca 1889 1. 4378 n a
kaz zapłaty wydany został.

Ustanawiając dla ks. W ładysława Na 
turskiego kuratorem Franciszka Naturskie
go w Starym Sączu, wzywa się tegoż, aby 
kuratorowi dostarczył środków obrony, lub 
Sądowi wskazał innego zastępcę, gdyż ina
czej wynikłe z zaniedbania skutki sam so
bie przypisać będzie musiał.

Nowy Sącz, dnia 28 września 1889.

L. 6342. (7187 1 - 3 )
O. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu 

zawiadamia z życia : miejsca pobytu n ie 
wiadomego ks. W ładysława Naturskiego, że 
przeciw niemu wytoczył pod dniem 1 lipca 
1889 1. 4379 Antoni Góralczyk pozew o za
płacenie sumy wekslowej 75 zł. w. a., na 
któren pod dniem 3 lipca 1889 1 4379 n a
kaz zapłaty wydany został.

Ustanawiając dla ks. Władysława Na
turskiego kuratorem Franciszka Naturskie
go w Starym  Sączu, wzywa się tegoż, aby 
kuratorowi dostarczył środków obrony, lub 
Sądowi wskazał innego zastępcę, gdyż ina
czej wynikłe z zaniedbania skutki, sam so
bie przypisać będzie musiał.

Nowy Sącz, dnia 28 września 1889.

L. 10604. (7134 1 -3)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi w 

sprawie przekazania kapitału wynagrodze
nia za odjęcie prawa wyszynku i sprzedaży 
napojów propinacyjnych w majętności „Ispas 
z lasem Czartory i Jedlina" wyk. hipot, 1. 
140 objętych, własność uprawnionego do 
poboru Honorata Roszko Augustynowicza 
stanowiących, wedie orzeczenia c. k. Dy- 
rekeyi gal. funduszu propinacyjnego z dnia 
14 sierpnia 1889 1. 11264 w kwocie 4750 
zł. wymierzonego, wzywa wszystkich, któ
rzy do dnia 5 lipca 1889, jako do dnia ta
bularnej adnotacyi oddzielenia prawa do wy
nagrodzenia od tejże majętności, prawo h i
poteki na takowej nabyli, ażeby pretensye 
swe najdalej do dnia 21 grudnia 1889 w 
tut. Sądzie zgłosili, nie zgłaszający się bo
wiem na podstawie §§. 13 i 21 ces. pat. z 
8 listopada 1853 nr. 237 dz. ust. p. będzie 
uważany za zezwalającego na przekazanie 
swej pretensyi ńa kapitał wynagrodzenia 
według kolei nań przypadającej, porządkiem 
hipotecznym naznaczonej i przy przyszłej 
rozprawie nie będzie słuchany, nadto utraci 
prawo do wnoszenia opozycyi i innych śro
dków prawnych przeciw ugodzie, którąby 
interesenci przy prywatnej rozprawie w myśl 
§. 5 ces. pat. z 25 września 1850 nr. 374 
dz. ust. p. zawarli, jednak tylko wtedy, je
żeli jego pretensya została wedle porządku 
hipotecznego przekazaną na kapitał wyna
grodzenia lub stosownie do §. 27 nadal za
bezpieczoną na ziemi.

Zgłoszenie ma zawierać dokładne po
danie imienia i nazwiska, tudzież zamie
szkania (numera domu) zgłaszajączego się, 
ewentualnie jego pełnomocnika, który wi
nien przedłożyć ustawowym wymogom od
powiadające i legalizowane pełnomocnictwo, 
dalej kwotę żądanej wierzytelności hipote
cznej w kapitale i w procentach o ile ta 
kowe równe mają prawo zastawu z kapita
łem ; i oznaczenie zgłoszonej pozycyi we
dle ksiąg hipotecznych. Jeżeli zgłaszający 
się przebywa po za okręgiem tut. sądu, wi
nien wymienić pełnomocnika w okręgu tego 
sądu przebywającego celem odbierania u- 
chwał sądowych, w przeciwnym bowiem 
razie takowe przysłane będą pocztą do zgła
szającego się z takim samym skutkiem pra
wnym, jak gdyby do rąk własnych były do
ręczone.

Kołomyja, dnia 21 września 1889.

K u r a t e l e .
L. 5470 (6979 3—3)

Uchwałą sądu obwodowego w Tarno
polu z 21 września 1889 1. 11337 została, 
Rozalia Biłous z Podlesia za obłąkaną uzna
ną, a Antoni Krzyworączka kuratorem usta
nowiony.

C. k. sąd powiatowy.
Grzymałów, 2 października 1889.

L. 14200 (7007 2— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Kałuszu uzna

je  M ichała Sznikawskiego, bednarza z Kału
sza, m arnotrawcą i ustanaw ia mu kuratora 
Bazylego Simków, rolnika z Kałusza. 

Kałusz, d. 5 października 1889.



Ki
L. 15898 (7057 2 - 3 )

C. k* Sąd powiatowy m. d. w Koło
myi zawiadsmia, że dla uznanego m arno
trawcy W ładysława Zurakowskiego, lat 53 
liczącego, w Kołomyi zamieszkałego, byłe
go właściciela dóbr Demycze, kuratorem 
Koman Saybal z Iwauia ustanowiony został. 

Kołomyja, dnia 30 września 1889.

L 7639 * (7005 2 3)
C. k. Sąd powiatowy w Chrzanowie 

ogłasza, iż Jan  Kurek, syn Macieja z Ba
bic, uchwałą ces. król. Sądu krajowego w 
Krakowie z 7 czerwca 1889 1. 13366 za u- 
mysłowo chorego uznanym i dla niego ku
ratorem ad actum Józef Kurek ustanowio
nym został.

Chrzanów, dnia 28 sierpnia 1889.

L 10425 (7006 2 —8)
C. k. powiatowy Sąd w Kałuszu po

daje, że dla uznanej za marnotrawczynię 
Jowdoehi Łukowej ze Zbory, tamtejszy rol
nik H nat Bihun za kuratora ustanowiony
został.

Z. c. k. Sądu powiatowego.
Kałusz, dnia 11 lipca 1888.

D oniesien ia  p r y w a t n a
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Karola Bałłabana
w© L w o w ie

poleca 1697

wszelkie gatunki kawy
w smaku czystym aromatycznym.

5 kilo Moka arabska .
^ Jawa złota 
„ Ceylon grubo-ziarnista 
„ „ średnia .
„ Kuba wyśmienita 
„ Laguaira grubo ziarnista 
„ Guatemala ,
„ Jamaika 
n Kio larś 

Santos

.10 złr. 80 et.
10
10
10
10

80 
80 
40

9 l  60 
9 „ 20 
8 „ 80 
8 „ 40 
8 „ -

Franko na każdą staoyę pocztową.

Już nadeszły z fabryki

i szklanki rosyjskie ♦
^  bardzo ulubione do herbaty, kawy, wody itp. ?herbaty, kawy, wody itp. 

według znanego modelu mojego jedynie tylko 
n mnie na składzie, sztuka obecnie tylko po 

30 et. a, w.

Kazimierz Lewicki
L w ó w , ulica Trykunalska.

F o d  g w a r a n c j ą  l
Nie ma nic lepszego nad

Francuską masę
do zapuszczania miękkich i twardych 

podłóg. Jedyny skład 6642
Alojzy Hubner, Lwów,

ulica Karola Ludwika L. 13.

xxxxxxx+xxxxx nr
Premiowana za swe wyroby sre >rnym me
dalem na wystawie hygienioznej we Lwowie

apteka pod „Złotym Słoniem“

ZIÓŁKA PIERSIOWE
dr. heelburgera.
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x
n  
x  u n n 
u

*

KSIĘGARNIA POLSKA
we Lwowie, plac Halicki L. 14,

posiada na składzie wszystkie 
K alendarze  na  ro k  189© w polskim, 
niemieckim i fr»ncusk.m języku. SkLd głó
wny GOSPODARZA, kalendarz dla ludu, 
cena fcO ct. — Kieszonkowy ŚPIEW NIK pol
ski z melodyami, cena 7 ct., pocztą 10 ct, 

Rów-ież poleca 
RODZIEWICZÓWNA Marya, Nowelle w pięknej 

okłado*, zł. 2’34.
ZAPOLSKA Gabryela, „One", zbiór nowel w pię 

knej okładce z ilustracyami zł. 1-95.
JOKAJ Maurycy, Kobieta z morakiemi oczyma zł.1'17. 
TOWARZYSTWO warszawskie, Listy do przyjaciółki 

przez barnnowę X. Y. Z., 2 tomy po zł. 2.40. 
LEW ICKI dr, Witold, Nasze ezy obce żywioły? Stu- 

dyum społeczne zł. 1.
Utrzymuje na składzie wszelkie nowości natychmiast 
po ich ukazaniu się. Przyjmuje prenumeratę na wszy
stkie pisma peryodyszne w kraju i zagranicą wycho
dząca. Zlecenia z prowinoyi załatwia się z całą do
kładnością i możliwą szybkością. Katalogi książek i 
polskich, katalog pism oraz katalogi inne dostarcza f
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s  as as s h s  as as: as se as 
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maleńkie, sztuka po 7 ct.
Z ł o t e  r  3T To ł r  i

średniej wielkości, sztuka po 3d ct., małe po 
25 ct., nadzwyczaj wielkie 45 c t , wszystkie 

ładne i zdrów*.

na żądanie bezpłatnie. 7263
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JMa g o r z e lń !  
jedyne pewne w fermencie 

drożdże p ra so w a n e
(Ansatz M uiter Hefe)

ie sławnej fabryki 7277
A d . Ign* fJSautnera i S y n a

w Wiedniu,
Główny skład dla Galicyi w  handlu

Karola Bałłabana
we Lwowie.

K o rk o c ią g i
stelowe, niklowe i z drewnianemi rączkami, 
także nowe patentowane z maszynką, ułatwia
j ą c  wyciąganie najdłuższych korków lekko 
i bez wszelkiego natężenia. Korkociągi skła

dane t. zw. szczyzorykowe i t. p.
T ł u c z k i

stalowe do orzechów po 65 ct. zł l, 
zł. 1.10 itd. 

mosiężne rossyjskie po 45 ct.
N o że i w id e lc e

z najlepszej stali angielskiej i z pierwszorzę
dni eh fabryk, oprawne w drzewe, kość, róg, 
heban, metal niklowy, alpaka, chińskie sre
bro, wielki wybór po cenach stałych i nad

zwyczaj niskich poleca

Kazimierz Lewicki
Lwów, ulica Trybunalska.
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BOLI ŻOŁĄDKA
Trudnc^gtjastjienle, kwasy1, u trata 

apetytu, bladaczka, wyczerpanie sił, 
się przez użycie

.B

X
i
X
3€
X  j L. 2956

X 'u

zawierającego w sobie niezbędne 
do trawienia elementa ;

Chinę,Kok9fPepsinę,i.t.P,
Elixir ten przepisywany powszechnie 

przez najznakomitsze powagi me
dyczne, jest także używany we wszyst
kich paryzkich szpitalaołw*- 
Na wystawach otrzymał Medale tfote 

i  Dyplomy hmorowe.
P. GREZ, A ptekarz, 3 4 , r u e L a  B r u y e r e .  P A R IS  
We L w o w i e ,  w aptekach : pp. K. Mikolascha, 

Wewiórskiego, K uckera i Sklepiiiskiego; 
w K r a k o w i e ,  w  aptekach : pp. Rcdyka, Wisz

ni ewskic-go, Tru uczyńsk.utgo i Siedleckiego.

W Paryżu Collin & Che. rue Manlwurę <9“

K o n k u r s
(7211 2—3)

jako niezawodnie skutkujący środek prze
ciw uporczywym katarom płuc i krtani, 
kaszlom, zapaleniom gardła i płuc, chryp

ce i imym choiobom piersiowym. 
Cena pakietu 20 ct. wal. anstr. 
Upraszam zwracać uwagę na to, by 

na każdej .paczce „ziółek piersiowych 
dr. Seeburgera" jako wyłączny skład 
apteka pod „Złotym Słoniem" Hen
ryk a Blum enfelda we Lwowie, 
uwidocznioną była- 6289
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Celem prowizorycznego obsadzenia po- 
I sady akuszerki miejskiej w Trembowli z 
| roczną płacą 1 4 4 z łr., relutum na pomiesz- 
| kanie rocznie 30 złr. i deputatem 
j opałowem rocznie 5 stosów czterometrowych 
j drzewa grabowego, rozpisuje się niaiejszem 
- konkurs.

Kompetentki mają swoje podania zao
patrzone w metrykę chrztu albo metrykę 
urodzenia, w dowody odbytych nauk, tudzież 
w poświadczenie « dotychczasowej praktyki 
w zawodzie ak tm ery i, wnieść do Zwierz
chności gminnej miasta Trembowli najpóź
niej do 25 Jistopda 1889.

Zwierzchność gm inna król. wola. miasta.
Trembowla, dnia 25 października 1889.
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potaniały obecnie i kosztują płaskie na nóżce 
zł. 1 et. lc , większe zł. 1 et. 60 i zł 2 et. 20, 
także są ozdobue akwarya w wielkim wyborze 

na składzie.
M r ó w c e  ja j a

do karmienia rybek i ptaków, pakieeik 10 ct., 
jeden litr zł. 1.

Rozmaite muszle morskie i iune 
ozdoby akwaryów

poleca

Kazimierz Lewicki
Główny skład dla Galicyi porcelany, szkła 

i towarów mieszanych.
Lwów, przy ulicy Trybunalskiej.
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Świeży transport

l a s s e : : a t 3 e :

J u b i l e r  1 &!: o t u l ić

Lwów, Plac Maryacki, hotel Europejski, 
poleca znaczny zapas biżuteryi własnego wyrobu 
i srebra stołowego, pierścionki zaręczynowe, obrączki 
i szpilki ślubne i wszelkie zamówienia wykonywa we 

własnej pracowni w jak najkrótszym czasie.

A. K r z y s z t o f o w i c z  |
uwowie, plac Halicki L 2 p

poleca najnowsze 5901 śp
we Lw

poleca najnowsze 
Tapety  i dekoraoye 
Portyery wełaiane i  bawełniani", 
Firanki koronkowe,
Ambrasy i łańouszki,
Serwety na stoły,
Kapy na łóżka,
Kołdry litewskie,
Kocyki i derki,
Kilimy krajowe i wschodnie,
Dywany i dywaniki,
Materye na m eble,
Aksamity Velour d’U trech t,
Kretony na meble,
Chodniki wełniane, jutow e, koko

sowe, korkowe, strzyżone i do 
wyścielania całych pokoi, 

Linoleum na posadzki ,
Korkowe posłanki i dywany,
Rogoże kokosowe,
Słomi-anki japońsk ie, ^
Parawany japońskie,
Ekramy japońskie,
W achlarze japońskie,
Portyery japońskie,
Story patyczkowe i płócienkowt 

tym podobne artykuły dla urządzeń 
pokojowych.

porcelanowych, fajansowych, wedgwo- 
dowyeh, majoiikowyeh, ozdobnych, gu

stownych, tanich, 
otrzjmał i poleca

0 Kazimierz Lewicki
S Lwów, ulica Trybunalska.
0
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Najlepszych szwedzkich zapałek
tak hurtownie, jakoteż uojedynczo aabyć można naj
taniej u Alojzego H Ubnera, Lwów, ulica Ka

rola Ludwika L. J3. 7100

Najlepszą ochroną
przeciw

p rz e c ią g o w i
i

reumatyzmowi
,  1li wwM

/•vf -
elastyczne

w a ł e c z k i  WfĘW
do zatykania drzwi i okien.

K i t ,  G i p s ,
poleca taniej jak  w szędzie
Alojzy Hubner, Lwów,

ulica Karola Ludwika L. 13.
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we Lwowie
ulica Chorąźczyzna L. 22 

pok-ca

KAWĘ AMERYKAŃSKĄ
w  n a jle p sz y  eto gatnnkacto

i sprzsdaje 5
1 kilo 7,1. 1.70 i 1.80, na pro- 
wincyę 4*/4 kilo zŁ 8.70 i 9.15

f ranko.
Rawa palona pół kile zł. l -20. 

Odbiorcom nad 50 kilo opust.
H)f> mam wcala tych gatunków kawy, która dru

dzy pod nazwą mojego godła ogłaszają.

We Lwowie skład głgwny w magazynach P. K. KIK0\flSCrifi, 
I li weayBtkieh aptskaray, fryzjerów 
matgssymads pesfrsna.

0 6 8
y

Puder
ryżowy specyainie 

przYgotswany z bizmutem 
P rz ez  €5Hle9 F Ą Y , F a b ry k a n  ta  P e r fu m  

PARYŻ, D, Ulica ds la^Paiz, 9, ?A R Y 2.

R e g e n e r a t o r  W-ł o s ó w
POWSZECHNIE UZNAM 

Pani S . A . A l l e n
przywraca włosom siwym, szpakow-atym i spłbwialym kok r, 
połysk pierwotny i piękność młodzieńcza. Odnawia ich 
żywotność, siły  i dzielność porostu. Spędza łupież w k r ó t k i m  
czasie. J e s t t o  preparat niemający równego sobie. W y d a j e  
zapach wykwintny i delikatny. Wystrzegać się podrobień 
i naśladownictwa.

Fabryka : 9 2  na Bulwarze Sebastopolskim w Paryżu ; 
w Londynie i w Nowym Jorku.

Wa Lwowie w aptekach: pp. P Mikolastha, J. Wewiórskiego, Z. Ruekera 
i głównych magazynach perfum. 3?96

O
q  Ocet desinfekeyjny silnie odvrania.i%sy i odwietrzająey powietrze, używamy w biu

rach korytarzach i do skraoianU uukleń.
U iJJ Vł CU u

Flakon 25 1 S0 -,t. s
; )  k u f j y i r i j n  ił nfB m"l  ' r m y  n  A radykalnie oczyszcza powietrze, niszczy mia> usta 

mf J \ .d 'U £ l U l U  d U U i n i d , .  I l l r t  l )  G Zilltź szkodliwe zdrowiu, dając przyjemny i aro maty 
t u l  czay zapach. Ożywi się « s  tlona ih. pokoja-sh sypiJayeh, miaoowioU dziecinnych. Fiafroi. 25 i v.i et.

^  Trociezki desinfekeyjne do kadzenia, ^T aL kT irć?,! r°'vie‘ S
P o w i e t r z e  l a s ó w  i g l a s t y c h  w  p o k o ju  otrzymuje się przez rozpylanie 

T T n r ł y t r l ł a  e n a n n w P f f A  f Pr4ez miłego łeóorgo zapachu, posiada nieowaeowaoe $ J  
O  łY d i U z i l u l ó  OUiM iU W c g  r • własnoś-:i. hygieniszae. Oczyszcza 1 odświeża powietrze O

w tak wysokim stopniu, ie jest powszednie polecane przez pp. lekarzy do oddechania osobom 
cierpiącym na choroby piersiowe. — FH.kon 60 c t , rozpylacze od 30 ct. do 3 zł. Sjh
"IW rrllY i rr i n - i r t ł  o n o n n u m n l i  birdzo korzystnie wpływa na skórę i przy myciu uy- kjfM vaio z igiei ,sosno wycii ,}a,e 7,ap,ot/ Ia3ów szpilkowych, - so et. Q

J. I H N A T O W I C Z
4 Lwów, sklepy wJasne, ul. Kopernika L. 3 i ul. Halicka róg Wałowej L. 25 fi 

g  w Krakowie Sukiennice L. 20, w Czerniowcach Rynek L. 2.
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% Wl l*ojdiski»c9 vL Cs&'akekiogo L  IS -Iow W « m C3Sm|Acft Władysław J, Weber.) Papier * fsbriki gspiajm Fiałkowskich.


